

ФГУП НПП "ИСТОК"  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130250-11/130239**  
(локальная смета)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.  
на КОРПУС №29

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-29-АС УЧ.130239

Сметная стоимость 1723,096 тыс.руб.  
Средства на оплату труда 162,065 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г.

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих (с учетом коэффициентов к расценкам из технической части сборника), нормам времени и Коэффициент 1,15 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-строителей и 1,25 к затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих

**Раздел 1. ПОЛЫ ЛИСТ2**

**ТИП 1-146,54М2.1 ЭТАЖ**

1	11-01-011-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство стяжек цементных М200: толщиной 20 мм(50-20)	1,4654	1626,35	66,36	1127,07	2383	634	97	1652	54,52	80
			100м2	432,92	22,10	--			32		1,91	3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	634,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36		97,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	29,51	1,500	44,27	1,000	44,27		65,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,73	1,500	22,10	1,000	22,10		32,00		11,57	
		Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07			1652,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			559,67		820					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			341,26		500					
		<i>Сметная стоимость</i>					3703					
2	402-0005 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	2,989416	-548,30	--	-548,30	-1639	--	--	-1639	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-548,30	1,000	-548,30	1,000	-548,30			-1639,00		
3	402-0006 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	2,989416	600,00	--	600,00	1794	--	--	1794	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			1794,00		
4	11-01-011-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=6	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять 15мм к расценке 11-01-011-01	1,4654	1782,99	69,48	1677,78	2613	52	102	2459	4,50	7
		100 м2 стяжки		35,73	21,96	--	--		32		1,89	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	3,97	9,000	35,73	1,000	35,73	52,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	9,000	69,48	1,000	69,48		102,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,28	9,000	47,52	1,000	47,52		70,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,44	9,000	21,96	1,000	21,96		32,00		11,62	
		Стоимость материалов	279,63	6,000	1677,78	1,000	1677,78			2459,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			70,96		104					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			43,27		63					
		<i>Сметная стоимость</i>					2780					
5	402-0005 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	4,484124	-548,30	--	-548,30	-2459	--	--	-2459	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-548,30	1,000	-548,30	1,000	-548,30			-2459,00		
6	402-0006 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	4,484124	600,00	--	600,00	2690	--	--	2690	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			2690,00		
7	11-01-050-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Армирование стяжки с фиброволокном "Фибрин"	1,4654	1535,28	2,61	1492,06	2250	60	4	2186	4,76	7
		100 м2 поверхности	40,61	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	29,43	1,380	40,61	1,000	40,61	60,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,74	1,500	2,61	1,000	2,61		4,00			
		Стоимость материалов	1492,06	1,000	1492,06	1,000	1492,06			2186,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>		49,95			73					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>		30,46			45					
		<i>Сметная стоимость</i>					2368					
8	113-0324 ТССЦ-2001 50	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм	179,36496	-5,92	--	-5,92	-1062	--	--	-1062	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-5,92	1,000	-5,92	1,000	-5,92			-1062,00		
9	цена фирмы	Фиброволокно "Фибрин" 0,9кг/1м3 цена 198:1,18:6,82.1,042	6,5943	25,64	--	25,64	169	--	--	169	--	--
		кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,64	1,000	25,64	1,000	25,64			169,00		
10	13-03-001-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей токопроводящей грунтовкой Forbo, первый слой	1,4654	121,97	14,30	--	179	158	21	--	10,25	15
		100 м2 окрашиваемой поверхности	107,67	0,15	--	--	--	--	--	--	0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,6	78,02	1,380	107,67	1,000	107,67	158,00			10,50	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,500	14,30	1,000	14,30		21,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,500	14,15	1,000	14,15		21,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,500	0,15	1,000	0,15		--		7,50	
		Стоимость материалов	118,40	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		97,04			142					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		75,47			111					
		<i>Сметная стоимость</i>					432					
11	ЦЕНА ФИРМЫ	Грунтовка токопроводящая Forbo расх.125г/м2 ЦЕНА 2990,60:10.1,18:6,82.1,042	18,3175	53,92	--	--	988	--	--	--	--	--
		кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	53,92	1,000	53,92	1,000	53,92			988,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	11-01-036-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство покрытий из линолеума на клее "Бустилат" Tarkett 2мм  100 м2 покрытия	1,4654	8049,54	81,80	7481,51	11796	713	120	10963	58,51	86
				486,23	6,09	--		9	0,53	1		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	352,34	1,380	486,23	1,000	486,23	713,00			8,31	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	54,53	1,500	81,80	1,000	81,80		120,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	50,47	1,500	75,71	1,000	75,71		111,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,06	1,500	6,09	1,000	6,09		9,00		11,49	
		Стоимость материалов	7481,51	1,000	7481,51	1,000	7481,51			10963,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			605,55		887					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			369,24		541					
		<i>Сметная стоимость</i>					13224					
13	101-0562 ТССЦ- 2001 50	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	149,4708	-67,80	--	-67,80	-10134	--	--	-10134	--	--
			м2	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-67,80	1,000	-67,80	1,000	-67,80			-10134,00		
14	101-1743 ТССЦ- 2001 50	Клей "Бустилат"	0,07327	-11300,01	--	-11300,01	-828	--	--	-828	--	--
			т	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-11300,01	1,000	-11300,01	1,000	-11300,01			-828,00		
15	113-0627 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 356	Клей Forbo 523, для укладки токопроводящих текстильных и ПВХ-покрытий расх.350г/м2	5,1289	39,96	--	39,96	205	--	--	205	--	--
			кг	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	39,96	1,000	39,96	1,000	39,96			205,00		
16	101-4206 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 656	Линолеум коммерческий гетерогенный "ACCZENT MINERAL AS 3м (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г4, В3, РП1, Д3, Т2)	149,4708	94,26	--	94,26	14089	--	--	14089	--	--
			м2	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	94,26	1,000	94,26	1,000	94,26			14089,00		

ТИП 2-376,65М2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	11-01-011-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм M250(53-20)	3,7665	1626,35	66,36	1127,07	6126	1631	250	4245	54,52	205
			100 м2 стяжки	432,92	22,10	--	--	83	1,91	7		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	1631,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36		250,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	29,51	1,500	44,27	1,000	44,27		167,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,73	1,500	22,10	1,000	22,10		83,00		11,57	
		Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07			4245,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			559,67		2108					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			341,26		1285					
		<i>Сметная стоимость</i>					9519					
18	402-0005 ТССЦ- 2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	7,68366	-548,30	--	-548,30	-4213	--	--	-4213	--	--
			м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-548,30	1,000	-548,30	1,000	-548,30			-4213,00		
19	402-0007 ТССЦ- 2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 250	7,68366	645,38	--	645,38	4959	--	--	4959	--	--
			м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	645,38	1,000	645,38	1,000	645,38			4959,00		
20	11-01-011-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=6,6	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять 33мм к расценке 11-01- 011-01	3,7665	1961,29	76,43	1845,56	7387	148	288	6951	4,95	19
			100 м2 стяжки	39,30	24,16	--	--	91	2,08	8		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	3,97	9,900	39,30	1,000	39,30	148,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	9,900	76,43	1,000	76,43		288,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,28	9,900	52,27	1,000	52,27		197,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,44	9,900	24,16	1,000	24,16		91,00		11,62	
		Стоимость материалов	279,63	6,600	1845,56	1,000	1845,56			6951,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			78,05		294					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			47,59		179					
		<i>Сметная стоимость</i>					7860					
21	402-0005 ТССЦ- 2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	12,678039	-548,30	--	-548,30	-6951	--	--	-6951	--	--
			м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	-548,30	1,000	-548,30	1,000	-548,30			-6951,00		
22	402-0007 ТССЦ-2001 50	<b>Раствор готовый кладочный цементный марки 250</b>	<b>12,678039</b>	<b>645,38</b>	--	<b>645,38</b>	<b>8182</b>	--	--	<b>8182</b>	--	--
			<b>м3</b>	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	645,38	1,000	645,38	1,000	645,38			8182,00		
23	11-01-050-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	<b>Армирование стяжки с фиброволокном "Фибрин"</b>	<b>3,7665</b>	<b>1535,28</b>	<b>2,61</b>	<b>1492,06</b>	<b>5783</b>	<b>153</b>	<b>10</b>	<b>5620</b>	<b>4,76</b>	<b>18</b>
			<b>100 м2 поверхности</b>	<b>40,61</b>	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	645,38	1,000	645,38	1,000	645,38			8182,00		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	29,43	1,380	40,61	1,000	40,61	153,00				8,53
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,74	1,500	2,61	1,000	2,61		10,00			
		Стоимость материалов	1492,06	1,000	1492,06	1,000	1492,06			5620,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>		<i>49,95</i>			<i>188</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>		<i>30,46</i>			<i>115</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>6086</i>					
24	113-0324 ТССЦ-2001 50	<b>Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм</b>	<b>461,0196</b>	<b>-5,92</b>	--	<b>-5,92</b>	<b>-2729</b>	--	--	<b>-2729</b>	--	--
			<b>м2</b>	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-5,92	1,000	-5,92	1,000	-5,92			-2729,00		
25	цена фирмы	<b>Фиброволокно "Фибрин" 0,9кг/1м3 цена 198:1,18:6,82.1,042</b>	<b>16,94925</b>	<b>25,64</b>	--	<b>25,64</b>	<b>435</b>	--	--	<b>435</b>	--	--
			<b>кг</b>	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,64	1,000	25,64	1,000	25,64			435,00		
26	13-03-001-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	<b>Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей грунтовкой Protop1000(А+В)</b>	<b>3,7665</b>	<b>121,97</b>	<b>14,30</b>	--	<b>459</b>	<b>406</b>	<b>54</b>	--	<b>10,25</b>	<b>39</b>
			<b>100 м2 окрашиваемой поверхности</b>	<b>107,67</b>	<b>0,15</b>	--			<b>1</b>		<b>0,02</b>	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,64	1,000	25,64	1,000	25,64			435,00		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,6	78,02	1,380	107,67	1,000	107,67	406,00				10,50
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,500	14,30	1,000	14,30		54,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,500	14,15	1,000	14,15		53,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,500	0,15	1,000	0,15		1,00			7,50
		Стоимость материалов	118,40	0,000	--	1,000	--					--
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>97,04</i>			<i>365</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>75,47</i>			<i>284</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1108</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
27	113-0475 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656 прим.	Грунтовка Protop1000(A+B)	150,66	78,92	--	78,92	11890	--	--	11890	--	--
			кг	--	--	--		--	--			
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	78,92	1,000	78,92	1,000	78,92			11890,00		
28	цена фирмы	Медная лента самоклеющаяся лист 2,3 АС цена 360:20:1,18:6,82.1,042	206	2,33	--	2,33	480	--	--	480	--	--
			п.м	--	--	--		--	--			
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,33	1,000	2,33	1,000	2,33			480,00		
29	11-01-045-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50 прим.	Устройство покрытий наливных составом на эпоксидной смоле толщиной 3 мм Peran ESD SL и грунтовкой толщиной 0,5 мм Peran ESD Primer (A+B)	3,7665	21864,96	90,50	20488,76	82354	4843	341	77170	110,46	416
			100 м2	1285,70	1,74	--		7		0,15	1	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5,3	931,67	1,380	1285,70	1,000	1285,70	4843,00			11,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	60,33	1,500	90,50	1,000	90,50		341,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	59,17	1,500	88,76	1,000	88,76		334,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,16	1,500	1,74	1,000	1,74		7,00		11,60	
		Стоимость материалов	20488,76	1,000	20488,76	1,000	20488,76			77171,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			1583,56		5964					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			965,58		3637					
		<i>Сметная стоимость</i>					91955					
<b>ТИП 3-55,57М2</b>												
30	11-01-011-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Устройство стяжек цементных М200: толщиной 20 мм(50-20)	0,5557	1626,35	66,36	1127,07	904	241	37	626	54,52	30
			100м2	432,92	22,10	--		12		1,91	1	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	241,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36		37,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	29,51	1,500	44,27	1,000	44,27		25,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,73	1,500	22,10	1,000	22,10		12,00		11,57	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07			626,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>		<i>559,67</i>			<i>311</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>		<i>341,26</i>			<i>190</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1405</i>					
31	402-0005 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	1,133628	-548,30	--	-548,30	-622	--	--	-622	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-548,30	1,000	-548,30	1,000	-548,30			-622,00		
32	402-0006 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	1,133628	600,00	--	600,00	680	--	--	680	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			680,00		
33	11-01-011-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=6	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять 15мм к расценке 11-01-011-01	0,5557	1782,99	69,48	1677,78	991	20	39	932	4,50	3
		100 м2 стяжки		35,73	21,96	--			12		1,89	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	3,97	9,000	35,73	1,000	35,73	20,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	9,000	69,48	1,000	69,48		39,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,28	9,000	47,52	1,000	47,52		27,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,44	9,000	21,96	1,000	21,96		12,00		11,62	
		Стоимость материалов	279,63	6,000	1677,78	1,000	1677,78			932,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>		<i>70,96</i>			<i>39</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>		<i>43,27</i>			<i>24</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1054</i>					
34	402-0005 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	1,700442	-548,30	--	-548,30	-932	--	--	-932	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-548,30	1,000	-548,30	1,000	-548,30			-932,00		
35	402-0006 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	1,700442	600,00	--	600,00	1020	--	--	1020	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			1020,00		
36	11-01-050-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Армирование стяжки с фиброволокном "Фибрин"	0,5557	1535,28	2,61	1492,06	853	23	1	829	4,76	3



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<b>100 м2 поверхности</b>		<b>40,61</b>	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	29,43	1,380	40,61	1,000	40,61	23,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,74	1,500	2,61	1,000	2,61		1,00			
		Стоимость материалов	1492,06	1,000	1492,06	1,000	1492,06			829,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>		<i>49,95</i>			<i>28</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>		<i>30,46</i>			<i>17</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>898</i>					
37	113-0324 ТССЦ-2001 50	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм	68,01768	-5,92	--	-5,92	-403	--	--	-403	--	--
		м2		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-5,92	1,000	-5,92	1,000	-5,92			-403,00		
38	цена фирмы	Фиброволокно "Фибрин" 0,9кг/1м3 цена 198:1,18:6,82.1,042	2,50065	25,64	--	25,64	64	--	--	64	--	--
		кг		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,64	1,000	25,64	1,000	25,64			64,00		
39	13-03-001-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Пропитка "Монолит-20м"	0,5557	121,97	14,30	--	68	60	8	--	10,25	6
		100 м2 окрашиваемой поверхности		107,67	0,15	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,6	78,02	1,380	107,67	1,000	107,67	60,00			10,50	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,500	14,30	1,000	14,30		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,500	14,15	1,000	14,15		8,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,500	0,15	1,000	0,15		--		7,50	
		Стоимость материалов	118,40	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>97,04</i>			<i>54</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>75,47</i>			<i>42</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>164</i>					
40	ЦЕНА ФИРМЫ	Стоимость "Монолит-20м" расх.1л/4м2 ЦЕНА 130:1,18:6,82:1,042	13,8925	15,50	--	15,50	215	--	--	215	--	--
		л		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	15,50	1,000	15,50	1,000	15,50			215,00		
41	11-01-036-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Устройство покрытий из линолеума на клее "Бустилат" Tarkett 5мм	0,5557	8049,54	81,80	7481,51	4473	270	45	4158	58,51	33
		100 м2 покрытия		486,23	6,09	--			3		0,53	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	352,34	1,380	486,23	1,000	486,23	270,00			8,31	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	54,53	1,500	81,80	1,000	81,80		45,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	50,47	1,500	75,71	1,000	75,71		42,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,06	1,500	6,09	1,000	6,09		3,00		11,49	
		Стоимость материалов	7481,51	1,000	7481,51	1,000	7481,51			4157,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			605,55				337			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			369,24				205			
		<i>Сметная стоимость</i>							5015			
42	101-0562 ТССЦ-2001 50	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	56,6814	-67,80	--	-67,80	-3843	--	--	-3843	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-67,80	1,000	-67,80	1,000	-67,80			-3843,00		
43	101-4206 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656	Линолеум коммерческий гетерогенный "ACCZENT MINERAL AS 3м (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г4, В3, РП1, Д3, Т2)	56,6814	94,26	--	94,26	5343	--	--	5343	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	94,26	1,000	94,26	1,000	94,26			5343,00		
<b>ТИП 4-7,56М2</b>												
44	11-01-011-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм(20-10)	0,0756	1626,35	66,36	1127,07	123	33	5	85	54,52	4
		100 м2 стяжки		432,92	22,10	--			2		1,91	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	33,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	29,51	1,500	44,27	1,000	44,27		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,73	1,500	22,10	1,000	22,10		2,00		11,57	
		Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07			85,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			559,67				42			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			341,26				26			
		<i>Сметная стоимость</i>							191			
45	402-0005 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	0,154224	-548,30	--	-548,30	-85	--	--	-85	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	-548,30	1,000	-548,30	1,000	-548,30			-85,00		
46	402-0006 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	0,154224	600,00	--	600,00	93	--	--	93	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			93,00		
47	11-01-011-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки исключить 10мм к расценке 11-01-011-01	0,0756	-594,33	-23,16	-559,26	-45	-1	-2	-42	-1,50	--
		100 м2 стяжки	-11,91	-7,32	--	--	--	--	-1	--	-0,63	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	-3,97	3,000	-11,91	1,000	-11,91	-1,00				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	-7,72	3,000	-23,16	1,000	-23,16		-2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	-5,28	3,000	-15,84	1,000	-15,84		-1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	-2,44	3,000	-7,32	1,000	-7,32		-1,00			
		Стоимость материалов	-279,63	2,000	-559,26	1,000	-559,26			-42,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>					-2					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>					-1					
		<i>Сметная стоимость</i>					-48					
48	402-0005 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	0,077112	548,30	--	548,30	42	--	--	42	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	548,30	1,000	548,30	1,000	548,30			42,00		
49	402-0006 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	0,077112	-600,00	--	-600,00	-46	--	--	-46	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-600,00	1,000	-600,00	1,000	-600,00			-46,00		
50	41-01-008-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Огрунтовка раствором битума в летучем растворителе	0,0756	1726,18	120,60	1144,45	130	35	9	86	56,44	4
		100 м2 изолируемой поверхности	461,13	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5	334,15	1,380	461,13	1,000	461,13	35,00			8,17	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	80,40	1,500	120,60	1,000	120,60		9,00			
		Стоимость материалов	1144,45	1,000	1144,45	1,000	1144,45			87,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 104%</i>					36					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>					23					
		<i>Сметная стоимость</i>					189					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
51	11-01-004-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на резино-битумной мастике, первый слой  100 м2 изолируемой поверхности	0,0756	538,48	82,29	--	41	34	6	--	45,35	3
				456,19	4,01	--			--		0,35	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,3	330,57	1,380	456,19	1,000	456,19	34,00			10,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	54,86	1,500	82,29	1,000	82,29		6,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	52,19	1,500	78,29	1,000	78,29		6,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,67	1,500	4,01	1,000	4,01		--		11,46	
		Стоимость материалов	2899,37	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			566,04		43					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			345,14		26					
		<i>Сметная стоимость</i>					110					
52	101-4723 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 359	Техноэласт Барьер	8,7696	28,51	--	28,51	250	--	--	250	--	--
				м2	--	--	--		--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	28,51	1,000	28,51	1,000	28,51			250,00		
53	11-01-011-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство стяжек цементных М200 толщиной 20 мм	0,0756	1626,35	66,36	1127,07	123	33	5	85	54,52	4
				100м2	432,92	22,10	--		2		1,91	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	33,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	29,51	1,500	44,27	1,000	44,27		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,73	1,500	22,10	1,000	22,10		2,00		11,57	
		Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07			85,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			559,67		42					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			341,26		26					
		<i>Сметная стоимость</i>					191					
54	402-0005 ТССЦ- 2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	0,154224	-548,30	--	-548,30	-85	--	--	-85	--	--
				м3	--	--	--		--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-548,30	1,000	-548,30	1,000	-548,30			-85,00		
55	402-0006 ТССЦ- 2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	0,154224	600,00	--	600,00	93	--	--	93	--	--
				м3	--	--	--		--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			93,00		
56	41-01-008-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	<b>Огрунтовка раствором битума в литучем растворителе</b>	<b>0,0756</b>	<b>1726,18</b>	<b>120,60</b>	<b>1144,45</b>	<b>130</b>	<b>35</b>	<b>9</b>	<b>86</b>	<b>56,44</b>	<b>4</b>
		<b>100 м2 изолируемой поверхности</b>	<b>461,13</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5	334,15	1,380	461,13	1,000	461,13	35,00			8,17	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	80,40	1,500	120,60	1,000	120,60		9,00			
		Стоимость материалов	1144,45	1,000	1144,45	1,000	1144,45			87,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 104%</i>		<i>479,57</i>			<i>36</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>299,73</i>			<i>23</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>189</i>					
57	11-01-050-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	<b>Армирование стяжки с фиброволокном "Фибрин"</b>	<b>0,0756</b>	<b>1535,28</b>	<b>2,61</b>	<b>1492,06</b>	<b>116</b>	<b>3</b>	<b>--</b>	<b>113</b>	<b>4,76</b>	<b>--</b>
		<b>100 м2 поверхности</b>	<b>40,61</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	29,43	1,380	40,61	1,000	40,61	3,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,74	1,500	2,61	1,000	2,61		--			
		Стоимость материалов	1492,06	1,000	1492,06	1,000	1492,06			113,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>		<i>49,95</i>			<i>4</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>		<i>30,46</i>			<i>2</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>122</i>					
58	113-0324 ТССЦ- 2001 50	<b>Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм</b>	<b>9,25344</b>	<b>-5,92</b>	<b>--</b>	<b>-5,92</b>	<b>-55</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>-55</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
		<b>м2</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-5,92	1,000	-5,92	1,000	-5,92			-55,00		
59	цена фирмы	<b>Фиброволокно "Фибрин" 0,9кг/1м3</b> <b>цена 198:1,18:6,82.1,042</b>	<b>0,13608</b>	<b>25,64</b>	<b>--</b>	<b>25,64</b>	<b>3</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>3</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
		<b>кг</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,64	1,000	25,64	1,000	25,64			3,00		
60	13-03-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	<b>Пропитка "Монолит-20м"</b>	<b>0,0756</b>	<b>121,97</b>	<b>14,30</b>	<b>--</b>	<b>9</b>	<b>8</b>	<b>1</b>	<b>--</b>	<b>10,25</b>	<b>1</b>
		<b>100 м2 окрашиваемой поверхности</b>	<b>107,67</b>	<b>0,15</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>0,02</b>	<b>--</b>
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,6	78,02	1,380	107,67	1,000	107,67	8,00			10,50	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,500	14,30	1,000	14,30		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,500	14,15	1,000	14,15		1,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,500	0,15	1,000	0,15		--		7,50	
		Стоимость материалов	118,40	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>97,04</i>			<i>7</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>75,47</i>			<i>6</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>22</i>					
61	ЦЕНА ФИРМЫ	Стоимость "Монолит-20м" расх.1л/4м2 ЦЕНА 130:1,18:6,82:1,042	1,89	15,50	--	15,50	29	--	--	29	--	--
		Л	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	15,50	1,000	15,50	1,000	15,50			29,00		
62	11-01-027-05 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных 100 м2 покрытия	0,0756	11030,37	227,42	9358,26	834	109	17	708	165,30	12
				1444,69	69,00	--		5			6,33	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	1046,88	1,380	1444,69	1,000	1444,69	109,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	151,61	1,500	227,42	1,000	227,42		17,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	105,61	1,500	158,42	1,000	158,42		12,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	46,00	1,500	69,00	1,000	69,00		5,00		10,90	
		Стоимость материалов	9358,26	1,000	9358,26	1,000	9358,26			707,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>		<i>1861,84</i>			<i>141</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>		<i>1135,27</i>			<i>86</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1061</i>					
63	101-0296 ТССЦ-2001 50	Плитки керамические для полов рельефные глазурованные, декорированные методом сериографии, квадратные и прямоугольные с многоцветным рисунком толщиной 11 мм	7,7112	-82,49	--	-82,49	-636	--	--	-636	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-82,49	1,000	-82,49	1,000	-82,49			-636,00		
64	101-0285 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные без красителей шестигранные толщиной 15 мм	7,7112	87,08	--	87,08	671	--	--	671	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	87,08	1,000	87,08	1,000	87,08			671,00		

ТИП 5-267,87М2-2 ЭТАЖ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
65	11-01-011-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство стяжек цементных М200: толщиной 20 мм(35-20)	2,6787	1626,35	66,36	1127,07	4357	1160	178	3019	54,52	146
			100м2	432,92	22,10	--	--	--	59	1,91	5	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	1160,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36		178,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	29,51	1,500	44,27	1,000	44,27		119,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,73	1,500	22,10	1,000	22,10		59,00		11,57	
		Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07			3019,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			559,67		1499					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			341,26		914					
		<i>Сметная стоимость</i>					6770					
66	402-0005 ТССЦ- 2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	5,464548	-548,30	--	-548,30	-2996	--	--	-2996	--	--
			м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-548,30	1,000	-548,30	1,000	-548,30			-2996,00		
67	402-0006 ТССЦ- 2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	5,464548	600,00	--	600,00	3279	--	--	3279	--	--
			м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			3279,00		
68	11-01-011-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=3	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять 15мм к расценке 11-01-011-01	2,6787	891,50	34,74	838,89	2388	48	93	2247	2,25	6
			100 м2 стяжки	17,87	10,98	--	--	--	--	29		0,94
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	3,97	4,500	17,87	1,000	17,87	48,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	4,500	34,74	1,000	34,74		93,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,28	4,500	23,76	1,000	23,76		64,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,44	4,500	10,98	1,000	10,98		29,00		11,68	
		Стоимость материалов	279,63	3,000	838,89	1,000	838,89			2247,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			35,48		95					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			21,63		58					
		<i>Сметная стоимость</i>					2541					
69	402-0005 ТССЦ- 2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	4,098411	-548,30	--	-548,30	-2247	--	--	-2247	--	--
			м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	-548,30	1,000	-548,30	1,000	-548,30			-2247,00		
70	402-0006 ТССЦ-2001 50	<b>Раствор готовый кладочный цементный марки 200</b>	<b>4,098411</b>	<b>600,00</b>	--	<b>600,00</b>	<b>2459</b>	--	--	<b>2459</b>	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			2459,00		
71	11-01-050-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	<b>Армирование стяжки с фиброволокном "Фибрин"</b>	<b>2,6787</b>	<b>1535,28</b>	<b>2,61</b>	<b>1492,06</b>	<b>4113</b>	<b>109</b>	<b>7</b>	<b>3997</b>	<b>4,76</b>	<b>13</b>
		<b>100 м2 поверхности</b>	<b>40,61</b>	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	29,43	1,380	40,61	1,000	40,61	109,00				8,53
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,74	1,500	2,61	1,000	2,61		7,00			
		Стоимость материалов	1492,06	1,000	1492,06	1,000	1492,06			3997,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>										
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>										
		<i>Сметная стоимость</i>										
72	113-0324 ТССЦ-2001 50	<b>Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм</b>	<b>327,87288</b>	<b>-5,92</b>	--	<b>-5,92</b>	<b>-1941</b>	--	--	<b>-1941</b>	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-5,92	1,000	-5,92	1,000	-5,92			-1941,00		
73	цена фирмы	<b>Фиброволокно "Фибрин" 0,9кг/1м3</b> <b>цена 198:1,18:6,82,1,042</b>	<b>12,05415</b>	<b>25,64</b>	--	<b>25,64</b>	<b>309</b>	--	--	<b>309</b>	--	--
		кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,64	1,000	25,64	1,000	25,64			309,00		
74	13-03-001-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	<b>Пропитка "Монолит-20м"</b>	<b>2,6787</b>	<b>121,97</b>	<b>14,30</b>	--	<b>327</b>	<b>288</b>	<b>38</b>	--	<b>10,25</b>	<b>27</b>
		<b>100 м2 окрашиваемой поверхности</b>	<b>107,67</b>	<b>0,15</b>	--	--	--	--	--	--	<b>0,02</b>	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,6	78,02	1,380	107,67	1,000	107,67	288,00				10,50
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,500	14,30	1,000	14,30		38,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,500	14,15	1,000	14,15		38,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,500	0,15	1,000	0,15		--			7,50
		Стоимость материалов	118,40	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>										
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>										
		<i>Сметная стоимость</i>										



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
75	ЦЕНА ФИРМЫ	Стоимость "Монолит-20м" расх.1л/4м2 ЦЕНА 130:1,18:6,82:1,042	66,9675	15,50	--	15,50	1038	--	--	1038	--	--
			Л	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	15,50	1,000	15,50	1,000	15,50			1038,00		
76	11-01-027-05 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных 100 м2 покрытия	2,6787	11030,37	227,42	9358,26	29547	3870	609	25068	165,30	443
				1444,69	69,00	--			185		6,33	17
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	1046,88	1,380	1444,69	1,000	1444,69	3870,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	151,61	1,500	227,42	1,000	227,42		609,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	105,61	1,500	158,42	1,000	158,42		424,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	46,00	1,500	69,00	1,000	69,00		185,00		10,90	
		Стоимость материалов	9358,26	1,000	9358,26	1,000	9358,26			25068,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>										
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>										
		<i>Сметная стоимость</i>										
77	101-0296 ТССЦ-2001 50	Плитки керамические для полов рельефные глазурованные, декорированные методом сериографии, квадратные и прямоугольные с многоцветным рисунком толщиной 11 мм	273,2274	-82,49	--	-82,49	-22539	--	--	-22539	--	--
			м2	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-82,49	1,000	-82,49	1,000	-82,49			-22539,00		
78	101-0285 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308 прим.	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные без красителей шестигранные толщиной 20 мм	273,2274	87,08	--	87,08	23793	--	--	23793	--	--
			м2	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	87,08	1,000	87,08	1,000	87,08			23793,00		
<b>ТИП 6-82,28М2</b>												
79	11-01-011-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Устройство стяжек цементных М200: толщиной 20 мм(50-20)	0,8228	1626,35	66,36	1127,07	1338	356	55	927	54,52	45
			100м2	432,92	22,10	--			18		1,91	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	356,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36		55,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	29,51	1,500	44,27	1,000	44,27		37,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,73	1,500	22,10	1,000	22,10		18,00		11,57	
		Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07			927,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			559,67		460					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			341,26		281					
		<i>Сметная стоимость</i>					2079					
80	402-0005 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	1,678512	-548,30	--	-548,30	-920	--	--	-920	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-548,30	1,000	-548,30	1,000	-548,30			-920,00		
81	402-0006 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	1,678512	600,00	--	600,00	1007	--	--	1007	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			1007,00		
82	11-01-011-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=6	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять 15мм к расценке 11-01-011-01	0,8228	1782,99	69,48	1677,78	1467	29	57	1381	4,50	4
		100 м2 стяжки	35,73	21,96	--	--	--	18	18	1,89	2	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	3,97	9,000	35,73	1,000	35,73	29,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	9,000	69,48	1,000	69,48		57,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,28	9,000	47,52	1,000	47,52		39,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,44	9,000	21,96	1,000	21,96		18,00		11,62	
		Стоимость материалов	279,63	6,000	1677,78	1,000	1677,78			1380,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			70,96		58					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			43,27		36					
		<i>Сметная стоимость</i>					1561					
83	402-0005 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	2,517768	-548,30	--	-548,30	-1380	--	--	-1380	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-548,30	1,000	-548,30	1,000	-548,30			-1380,00		
84	402-0006 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	2,517768	600,00	--	600,00	1511	--	--	1511	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			1511,00		
85	11-01-050-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Армирование стяжки с фиброволокном "Фибрин"	0,8228	1535,28	2,61	1492,06	1263	33	2	1228	4,76	4
		100 м2 поверхности	40,61	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	29,43	1,380	40,61	1,000	40,61	33,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,74	1,500	2,61	1,000	2,61		2,00			
		Стоимость материалов	1492,06	1,000	1492,06	1,000	1492,06			1228,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>		49,95			41					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>		30,46			25					
		<i>Сметная стоимость</i>					1329					
86	113-0324 ТССЦ-2001 50	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм	100,71072	-5,92	--	-5,92	-596	--	--	-596	--	--
		м2	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-5,92	1,000	-5,92	1,000	-5,92			-596,00		
87	цена фирмы	Фиброволокно "Фибрин" 0,9кг/1м3 цена 198:1,18:6,82.1,042	3,7026	25,64	--	25,64	95	--	--	95	--	--
		кг	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,64	1,000	25,64	1,000	25,64			95,00		
88	13-03-001-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Пропитка "Монолит-20м"	0,8228	121,97	14,30	--	100	89	12	--	10,25	8
		100 м2 окрашиваемой поверхности	107,67	0,15	--				--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,6	78,02	1,380	107,67	1,000	107,67	89,00			10,50	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,500	14,30	1,000	14,30		12,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,500	14,15	1,000	14,15		12,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,500	0,15	1,000	0,15		--		7,50	
		Стоимость материалов	118,40	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		97,04			80					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		75,47			62					
		<i>Сметная стоимость</i>					242					
89	ЦЕНА ФИРМЫ	Стоимость "Монолит-20м" расх.1л/4м2 ЦЕНА 130:1,18:6,82:1,042	20,57	15,50	--	15,50	319	--	--	319	--	--
		л	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	15,50	1,000	15,50	1,000	15,50			319,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
90	11-01-036-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство покрытий из линолеума на клею "Бустилат" Tarkett 5мм  100 м2 покрытия	0,8228	8049,54	81,80	7481,51	6623	400	67	6156	58,51	48
				486,23	6,09	--		5	0,53	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	352,34	1,380	486,23	1,000	486,23	400,00			8,31	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	54,53	1,500	81,80	1,000	81,80		67,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	50,47	1,500	75,71	1,000	75,71		62,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,06	1,500	6,09	1,000	6,09		5,00		11,49	
		Стоимость материалов	7481,51	1,000	7481,51	1,000	7481,51			6156,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			605,55		498					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			369,24		304					
		<i>Сметная стоимость</i>					7425					
91	101-0562 ТССЦ- 2001 50	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	83,9256	-67,80	--	-67,80	-5690	--	--	-5690	--	--
				м2	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-67,80	1,000	-67,80	1,000	-67,80			-5690,00		
92	101-4206 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 656	Линолеум коммерческий гетерогенный "ACCZENT MINERAL AS 3м (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г4, В3, РП1, Д3, Т2)	83,9256	94,26	--	94,26	7911	--	--	7911	--	--
				м2	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	94,26	1,000	94,26	1,000	94,26			7911,00		
<b>ТИП 7-217,00М2</b>												
93	11-01-009-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых ПЛИТЫ ТЕХНОНИКОЛЬ-ХР S 30-250-40ММ  100 м2 изолируемой поверхности	2,17	2722,62	136,58	2234,73	5908	762	296	4850	39,16	85
				351,31	3,14	--		7	0,27	1		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	254,57	1,380	351,31	1,000	351,31	762,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	91,05	1,500	136,58	1,000	136,58		296,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	88,96	1,500	133,44	1,000	133,44		289,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,09	1,500	3,14	1,000	3,14		7,00		11,63	
		Стоимость материалов	2234,73	1,000	2234,73	1,000	2234,73			4849,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			435,96		946					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>		265,83			577					
		<i>Сметная стоимость</i>					7431					
94	104-0013 ТССЦ-2001 50	Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 40 мм	8,9404	-542,41	--	-542,41	-4849	--	--	-4849	--	--
		м3	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-542,41	1,000	-542,41	1,000	-542,41			-4849,00		
95	104-0747 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656 прим.	Плиты пенополистирольные экструзионные ТехноНИКОЛЬ XPS-30-250, марки 30 Стандарт	8,68	768,88	--	768,88	6674	--	--	6674	--	--
		м3	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	768,88	1,000	768,88	1,000	768,88			6674,00		
96	11-01-050-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо	2,17	1535,28	2,61	1492,06	3332	88	6	3238	4,76	10
		100 м2 поверхности	40,61	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	29,43	1,380	40,61	1,000	40,61	88,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,74	1,500	2,61	1,000	2,61		6,00			
		Стоимость материалов	1492,06	1,000	1492,06	1,000	1492,06			3238,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>		49,95			108					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>		30,46			66					
		<i>Сметная стоимость</i>					3506					
97	11-01-011-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	2,17	1626,35	66,36	1127,07	3529	939	144	2446	54,52	118
		100 м2 стяжки	432,92	22,10	--				48		1,91	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	939,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36		144,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	29,51	1,500	44,27	1,000	44,27		96,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,73	1,500	22,10	1,000	22,10		48,00		11,57	
		Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07			2446,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>		559,67			1214					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>		341,26			741					
		<i>Сметная стоимость</i>					5484					
98	402-0005 ТССЦ-2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	4,4268	-548,30	--	-548,30	-2427	--	--	-2427	--	--
		м3	--	--	--				--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-548,30	1,000	-548,30	1,000	-548,30			-2427,00		
99	402-0006 ТССЦ-2001 50	<b>Раствор готовый кладочный цементный марки 200</b>	<b>4,4268</b>	<b>600,00</b>	--	<b>600,00</b>	<b>2656</b>	--	--	<b>2656</b>	--	--
		<b>м3</b>	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			2656,00		
100	41-01-008-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	<b>Огрунтовка раствором битума в летучем растворителе</b>	<b>2,17</b>	<b>1726,18</b>	<b>120,60</b>	<b>1144,45</b>	<b>3746</b>	<b>1001</b>	<b>262</b>	<b>2483</b>	<b>56,44</b>	<b>122</b>
		<b>100 м2 изолируемой поверхности</b>	<b>461,13</b>	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5	334,15	1,380	461,13	1,000	461,13	1001,00			8,17	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	80,40	1,500	120,60	1,000	120,60		262,00			
		Стоимость материалов	1144,45	1,000	1144,45	1,000	1144,45			2483,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 104%</i>		<i>479,57</i>			<i>1041</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>299,73</i>			<i>650</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>5437</i>					
101	11-01-050-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	<b>Армирование стяжки с фиброволокном "Фибрин"</b>	<b>2,17</b>	<b>1535,28</b>	<b>2,61</b>	<b>1492,06</b>	<b>3332</b>	<b>88</b>	<b>6</b>	<b>3238</b>	<b>4,76</b>	<b>10</b>
		<b>100 м2 поверхности</b>	<b>40,61</b>	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	29,43	1,380	40,61	1,000	40,61	88,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,74	1,500	2,61	1,000	2,61		6,00			
		Стоимость материалов	1492,06	1,000	1492,06	1,000	1492,06			3238,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>		<i>49,95</i>			<i>108</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>		<i>30,46</i>			<i>66</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>3506</i>					
102	113-0324 ТССЦ-2001 50	<b>Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм</b>	<b>265,608</b>	<b>-5,92</b>	--	<b>-5,92</b>	<b>-1572</b>	--	--	<b>-1572</b>	--	--
		<b>м2</b>	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-5,92	1,000	-5,92	1,000	-5,92			-1572,00		
103	цена фирмы	<b>Фиброволокно "Фибрин" 0,9кг/1м3</b> <b>цена 198:1,18:6,82.1,042</b>	<b>3,906</b>	<b>25,64</b>	--	<b>25,64</b>	<b>100</b>	--	--	<b>100</b>	--	--
		<b>кг</b>	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,64	1,000	25,64	1,000	25,64			100,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
104	11-01-004-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на резино-битумной мастике, первый слой  100 м2 изолируемой поверхности	2,17	538,48	82,29	--	1168	990	179	--	45,35	98
				456,19	4,01	--			9		0,35	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,3	330,57	1,380	456,19	1,000	456,19	990,00			10,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	54,86	1,500	82,29	1,000	82,29		179,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	52,19	1,500	78,29	1,000	78,29		170,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,67	1,500	4,01	1,000	4,01		9,00		11,46	
		Стоимость материалов	2899,37	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			566,04		1228					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			345,14		749					
		<i>Сметная стоимость</i>					3145					
105	101-4723 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 359	Техноэласт Барьер	251,72	28,51	--	28,51	7177	--	--	7177	--	--
				м2	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	28,51	1,000	28,51	1,000	28,51			7177,00		
106	11-01-011-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство стяжек цементных М200 толщиной 20 мм	2,17	1626,35	66,36	1127,07	3529	939	144	2446	54,52	118
				100м2	432,92	22,10	--			48		1,91
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	939,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36		144,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	29,51	1,500	44,27	1,000	44,27		96,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,73	1,500	22,10	1,000	22,10		48,00		11,57	
		Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07			2446,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			559,67		1214					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			341,26		741					
		<i>Сметная стоимость</i>					5484					
107	402-0005 ТССЦ- 2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	4,4268	-548,30	--	-548,30	-2427	--	--	-2427	--	--
				м3	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-548,30	1,000	-548,30	1,000	-548,30			-2427,00		
108	402-0006 ТССЦ- 2001 50	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	4,4268	600,00	--	600,00	2656	--	--	2656	--	--
				м3	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			2656,00		
109	11-01-050-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Армирование стяжки с фиброволокном "Фибрин"	2,17	1535,28	2,61	1492,06	3332	88	6	3238	4,76	10
		100 м2 поверхности	40,61	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	29,43	1,380	40,61	1,000	40,61	88,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,74	1,500	2,61	1,000	2,61		6,00			
		Стоимость материалов	1492,06	1,000	1492,06	1,000	1492,06			3238,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>		49,95			108					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>		30,46			66					
		<i>Сметная стоимость</i>					3506					
110	113-0324 ТССЦ-2001 50	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм	265,608	-5,92	--	-5,92	-1572	--	--	-1572	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-5,92	1,000	-5,92	1,000	-5,92			-1572,00		
111	цена фирмы	Фиброволокно "Фибрин" 0,9кг/1м3 цена 198:1,18:6,82.1,042	3,906	25,64	--	25,64	100	--	--	100	--	--
		кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,64	1,000	25,64	1,000	25,64			100,00		
112	13-03-001-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Пропитка "Монолит-20м"	2,17	121,97	14,30	--	265	234	31	--	10,25	22
		100 м2 окрашиваемой поверхности	107,67	0,15	--	--	--	--	--	--	0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,6	78,02	1,380	107,67	1,000	107,67	234,00			10,50	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,500	14,30	1,000	14,30		31,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,500	14,15	1,000	14,15		31,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,500	0,15	1,000	0,15		--		7,50	
		Стоимость материалов	118,40	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		97,04			211					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		75,47			164					
		<i>Сметная стоимость</i>					640					
113	ЦЕНА ФИРМЫ	Стоимость "Монолит-20м" расх.1л/4м2 ЦЕНА 130:1,18:6,82:1,042	54,25	15,50	--	15,50	841	--	--	841	--	--
		л	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	15,50	1,000	15,50	1,000	15,50			841,00		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
114	11-01-027-05 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных	2,17	11030,37	227,42	9358,26	23936	3135	493	20308	165,30	359
		100 м2 покрытия	1444,69	69,00	--				150		6,33	14
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	1046,88	1,380	1444,69	1,000	1444,69	3135,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	151,61	1,500	227,42	1,000	227,42		493,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	105,61	1,500	158,42	1,000	158,42		343,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	46,00	1,500	69,00	1,000	69,00		150,00		10,90	
		Стоимость материалов	9358,26	1,000	9358,26	1,000	9358,26			20307,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>			1861,84		4040					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			1135,27		2464					
		<i>Сметная стоимость</i>					30440					
115	101-0296 ТССЦ- 2001 50	Плитки керамические для полов рельефные глазурованные, декорированные методом сериографии, квадратные и прямоугольные с многоцветным рисунком толщиной 11 мм	221,34	-82,49	--	-82,49	-18258	--	--	-18258	--	--
		м2	--	--	--			--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-82,49	1,000	-82,49	1,000	-82,49			-18258,00		
116	101-0285 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 308	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные без красителей шестигранные толщиной 15 мм	221,34	87,08	--	87,08	19274	--	--	19274	--	--
		м2	--	--	--			--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	87,08	1,000	87,08	1,000	87,08			19274,00		
<b>Итого прямые затраты по разделу 1</b>			руб.				263124	24346	4152	233638		2697
			руб.						868			77
Стоимость общестроительных работ -			руб.				262644					
Материалы -			руб.				205181					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				897					
Всего оплата труда -			руб.					25214				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				24287					
Местные и неучтенные материалы			руб.				3691					
Накладные расходы -			руб.				30399					
Сметная прибыль -			руб.				18741					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				311784					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									2773
		Сметная заработная плата -	руб.					25214				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				480					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				480					
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	руб.				480					
		Итого по разделу 1	руб.				312264					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									2773
		Сметная заработная плата -	руб.					25214				

### Раздел 2. ПЕРЕГОРОДКИ

117	10-06-032-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство перегородок из гипсоволокнистых листов (ГВЛ) по системе "КНАУФ" с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон (С 362) глухих-150мм	1,5	16115,16	25,23	14287,54	24173	2704	38	21431	198,72	298
		100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	1802,39	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	1306,08	1,380	1802,39	1,000	1802,39	2704,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	16,82	1,500	25,23	1,000	25,23		38,00			
		Стоимость материалов	14287,54	1,000	14287,54	1,000	14287,54			21431,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 118%</i>			<i>2126,82</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 63%</i>			<i>1135,51</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>29066</i>					
118	104-0004 ТССЦ- 2001 50	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-82)	22,5	530,00	--	530,00	11925	--	--	11925	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	530,00	1,000	530,00	1,000	530,00			11925,00		

### ПЕРЕГОРОДКИ- ЧИСТЫЕ КОМНАТЫ

119	09-04-006-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Монтаж ограждающих конструкций стен из многослойных панелей заводской готовности при высоте здания до 50 м(50.4,25+48,3.5,55+46.4,8+24,5.4,25+5,4.2,7)	8,2007	10430,39	7795,14	426,89	85536	18110	63926	3500	234,93	1927
		100 м2	2208,36	664,98	--	--	--	--	5453	--	51,87	425
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	1600,26	1,380	2208,36	1,000	2208,36	18110,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5196,76	1,500	7795,14	1,000	7795,14		63926,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4753,44	1,500	7130,16	1,000	7130,16		58473,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	443,32	1,500	664,98	1,000	664,98		5453,00		12,82	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	426,89	1,000	426,89	1,000	426,89			3501,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>2586,00</i>			<i>21207</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>		<i>2442,34</i>			<i>20029</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>126772</i>					
120	цена фирмы ООО"Фармстро й РК"	ПТПМ-стеновая панель трехслойная из стального листа с полимерным покрытием и заполнением из бальзатовой минваты "Сэндвич Баттс" толщ.80мм цена 1800:1,18:6,82.1,042	212,5	233,06	--	--	49526	--	--	--	--	--
			м2	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	233,06	1,000	233,06	1,000	233,06			49526,00		
121	цена фирмы ООО"Фармстро й РК"	ПТПМ-стеновая панель трехслойная из стального листа с полимерным покрытием и заполнением из бальзатовой минваты "Сэндвич Баттс" толщ.100мм цена 2400:1,18:6,82.1,042	607,57	310,75	--	--	188803	--	--	--	--	--
			м2	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	310,75	1,000	310,75	1,000	310,75			188803,00		

## АС ЛИСТ 2.КРЕПЛЕНИЕ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ СЭНДВИЧ-ПАНЕЛЕЙ

122	201-0844 ТССЦ-2001 50	Детали крепления стальные [90x54x5-50м.х7,06кг;[110x50x4-124,2м.х6,13кг;L80x63x4-348,8м.х4,26кг;	2,600234	10,13	--	10,13	26	--	--	26	--	--
			кг	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	10,13	1,000	10,13	1,000	10,13			26,00		
123	101-1876 ТССЦ-2001 50	Нащельник из стали листовой оцинкованной толщиной листа 0,8 мм шириной 180мм -95м	0,10602	11000,01	--	11000,01	1166	--	--	1166	--	--
			т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11000,01	1,000	11000,01	1,000	11000,01			1166,00		
124	цена фирмы ООО"Фармстро й РК"	Круглый пластиковый профиль цена 578:1,18:6,82.1,042	158	74,84	--	--	11825	--	--	--	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	74,84	1,000	74,84	1,000	74,84			11825,00		
125	цена фирмы ООО"Фармстро й РК"	Пластиковый фиксатор цена 473:1,18:6,82.1,042	158	61,24	--	--	9677	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	61,24	1,000	61,24	1,000	61,24			9677,00		
126	104-0002 ТССЦ-2001 50	Вата минеральная 30-50кг/м3 толщ.10мм-0,18м3;толщ.40мм-0,4м3	0,58	200,00	--	200,00	116	--	--	116	--	--
			м3	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	200,00	1,000	200,00	1,000	200,00			116,00		
<b>АС ЛИСТ 2.КРЕПЛЕНИЕ ГИПСОКАРТОННЫХ ПЕРЕГОРОДОК</b>												
127	201-8140 ТССЦ-2001 50	УА-профиль 100/40/2,0	24,5	37,46	--	37,46	918	--	--	918	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	37,46	1,000	37,46	1,000	37,46			918,00		
128	201-8175 ТССЦ-2001 50	Уголок для крепления несущих элементов двери к полу и потолку для ПС 100x50 УА 100/40/2,0	12	17,90	--	17,90	215	--	--	215	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	17,90	1,000	17,90	1,000	17,90			215,00		
129	15-07-016-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛВ-12,5ММ	0,123	3437,50	6,57	2813,10	423	76	1	346	68,12	8
		100 м2 отделяваемой поверхности		617,83	2,43	--			--		0,21	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	447,70	1,380	617,83	1,000	617,83	76,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,38	1,500	6,57	1,000	6,57		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,76	1,500	4,14	1,000	4,14		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,62	1,500	2,43	1,000	2,43		--		11,57	
		Стоимость материалов	2813,10	1,000	2813,10	1,000	2813,10			346,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>		<i>651,27</i>			<i>80</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 55%</i>		<i>341,14</i>			<i>42</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>545</i>					
130	101-2509 ТССЦ-2001 50	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	12,669	-15,06	--	-15,06	-191	--	--	-191	--	--
			м2	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-15,06	1,000	-15,06	1,000	-15,06			-191,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
131	101-2514 ТССЦ-2001 50	Гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛВ-12,5ММ	12,669	27,36	--	27,36	347	--	--	347	--	--
			м2	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	27,36	1,000	27,36	1,000	27,36			347,00		
<b>АС ЛИСТ 2.МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПЕРЕМЫЧКИ</b>												
132	53-25-1 ГЭСНПиТЕРр-2001 50 К=1	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий [14-2шт.х17,22кг;L125х80х8-1шт.х25,16кг  1 т металлоконструкций перемычек	0,0596	11297,79	46,99	9817,60	673	85	3	585	165,88	10
				1433,20	4,73	--			--		0,47	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	1433,20	1,000	1433,20	1,000	1433,20	85,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	46,99	1,000	46,99	1,000	46,99		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	42,26	1,000	42,26	1,000	42,26		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,73	1,000	4,73	1,000	4,73		--		10,06	
		Стоимость материалов	9817,60	1,000	9817,60	1,000	9817,60			585,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 86%</i>			1236,62		74					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			1006,55		60					
		<i>Сметная стоимость</i>					807					
133	15-02-036-02 ГЭСНПиТЕРр-2001 50	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная потолков металлические перемычки  100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,018	6623,81	81,93	4709,52	119	33	1	85	199,60	4
				1832,36	24,74	--			--		2,16	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	1327,80	1,380	1832,36	1,000	1832,36	33,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	54,62	1,500	81,93	1,000	81,93		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	38,13	1,500	57,20	1,000	57,20		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	16,49	1,500	24,74	1,000	24,74		--		11,45	
		Стоимость материалов	4709,52	1,000	4709,52	1,000	4709,52			85,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>			1949,95		35					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 55%</i>			1021,40		18					
		<i>Сметная стоимость</i>					172					
134	09-03-029-01 ГЭСНПиТЕРр-2001 50	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением (199,8+32+32+1.17+2.22,7+4.28,1)  1 т конструкций	0,4386	1548,06	1041,56	86,59	679	184	457	38	44,67	20
				419,91	114,38	--			50		8,46	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	304,28	1,380	419,91	1,000	419,91	184,00			9,40	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	694,37	1,500	1041,56	1,000	1041,56		457,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	618,12	1,500	927,18	1,000	927,18		407,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	76,25	1,500	114,38	1,000	114,38		50,00		13,52	
		Стоимость материалов	86,59	1,000	86,59	1,000	86,59			38,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>480,85</i>			<i>211</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>		<i>454,14</i>			<i>199</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1089</i>					
135	201-0599 ТССЦ-2001 50	Лестница ЛГФ60-42.7, ограждение лестницы ОЛГ 60-10.42 и площадки ОПБГ-10.9,15,21	0,4386	11879,81	--	11879,81	5210	--	--	5210	--	--
		Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11879,81	1,000	11879,81	1,000	11879,81			5210,00		
136	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 за два раза	0,148	711,30	18,96	588,12	105	15	3	87	11,49	2
		100 м2 окрашиваемой поверхности		104,22	0,30	--	--	--	--	--	0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	3,000	104,22	1,000	104,22	15,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	3,000	18,96	1,000	18,96		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	3,000	18,66	1,000	18,66		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	3,000	0,30	1,000	0,30		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			87,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>94,07</i>			<i>14</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>73,16</i>			<i>11</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>130</i>					
<b>Итого прямые затраты по разделу 2</b>			руб.				391271	21208	64428	45804		2268
			руб.						5505			429
Стоимость общестроительных работ -			руб.				298687					
Материалы -			руб.				22534					
Всего оплата труда -			руб.					2914				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				13363					
Накладные расходы -			руб.				3393					
Сметная прибыль -			руб.				1834					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				303914					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									322
Сметная заработная плата -			руб.					2914				
Стоимость металломонтажных работ -			руб.				92585					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Материалы -		руб.				3539					
	Всего оплата труда -		руб.					23798				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				6369					
	Накладные расходы -		руб.				21418					
	Сметная прибыль -		руб.				20228					
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		руб.				134231					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									2375
	Сметная заработная плата -		руб.					23798				
	Итого по разделу 2		руб.				438145					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									2697
	Сметная заработная плата -		руб.					26712				

### Раздел 3. ОКНА ЛИСТ 2

137	10-01-034-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 прим.	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых 0,9x1,2-16шт.	0,1728	180382,71	762,38	177014,14	31170	450	132	30588	298,19	52
			100 м2 проемов	2606,19	30,63	--			5		2,64	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	1888,54	1,380	2606,19	1,000	2606,19	450,00				8,74
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	508,25	1,500	762,38	1,000	762,38		132,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	487,83	1,500	731,75	1,000	731,75		127,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	20,42	1,500	30,63	1,000	30,63		5,00			11,60
		Стоимость материалов	177014,14	1,000	177014,14	1,000	177014,14			30588,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 118%</i>			<i>3111,44</i>		<i>538</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 63%</i>			<i>1661,19</i>		<i>287</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>31995</i>					
<b>Итого прямые затраты по разделу 3</b>			руб.				31170	450	132	30588		52
			руб.						5			--
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				31170					
		Материалы -	руб.				30588					
		Всего оплата труда -	руб.					456				
		Накладные расходы -	руб.				538					
		Сметная прибыль -	руб.				287					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				31995					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									52
		Сметная заработная плата -	руб.					456				
		Итого по разделу 3	руб.				31995					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									52
		Сметная заработная плата -	руб.					456				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 4. ПОДВЕСНОЙ ПОТОЛОК-ЧИСТЫЕ КОМНАТЫ</b>												
138	09-03-048-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Монтаж потолков подвесных: алюминиевых панельных перфорированных (при расходе алюминия на 1 м2 потолка до 2,4 кг) (подвесной фильтровальный кассетный потолок Ф.ЗАО ФИЛЬТР)	9,51 100 м2	4214,17 3860,99	353,18 5,07	-- --	40077	36718	3359 48	--	425,69 0,38	4048 4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	2797,82	1,380	3860,99	1,000	3860,99	36718,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	235,45	1,500	353,18	1,000	353,18		3359,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	232,07	1,500	348,11	1,000	348,11		3311,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,38	1,500	5,07	1,000	5,07		48,00		13,34	
		Стоимость материалов	628,99	0,000	--	1,000	--				--	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			3479,46		33090					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>			3286,15		31251					
		<i>Сметная стоимость</i>					104418					
139	ЦЕНА ФИРМЫ ЗАО"Фильтр"	КАССЕТНЫЙ ФИЛЬТРОВАЛЬНЫЙ ПОТОЛОК ПЛ 491+460 ЦЕНА 3281346:1315.951:1,18:6,82.1,042	1 К-Т	307261,49 --	-- --	-- --	307261	--	-- --	-- --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	307261,49	1,000	307261,49	1,000	307261,49			307261,00		
140	15-01-047-15 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля подвесной потолок Mylar(class 100)600x600x15 с кромкой Board  100 м2 поверхности облицовки	0,236 1329,11	7314,66 13,23	650,15 13,23	5335,40 --	1726	314	153 3	1259	141,39 1,14	33 --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	963,12	1,380	1329,11	1,000	1329,11	314,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	433,43	1,500	650,15	1,000	650,15		153,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	424,61	1,500	636,92	1,000	636,92		150,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,82	1,500	13,23	1,000	13,23		3,00		11,61	
		Стоимость материалов	5335,40	1,000	5335,40	1,000	5335,40			1259,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>			1409,45		333					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 55%</i>			738,28		174					
		<i>Сметная стоимость</i>					2233					
141	101-2414 ТССЦ- 2001 50	Панели потолочные с комплектующими "Армстронг"	24,308 м2	-51,95 --	-- --	-51,95 --	-1263	--	-- --	-1263	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-51,95	1,000	-51,95	1,000	-51,95			-1263,00		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
142	Ц/Ф www.Kv-firMA.ru	Видимая подвесная система Prelude 24XL/TL ЦЕНА 3,95.43:1,18:6,82.1,042	24,308	21,99	--	21,99	535	--	--	535	--	--
		M2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	21,99	1,000	21,99	1,000	21,99			535,00		
143	Ц/Ф	Стоимость плит Mylar(class 100)600x600x15 ЦЕНА 21,88.43:1,18:5,61	145,23	142,13	--	142,13	20641	--	--	20641	--	--
		M2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	142,13	1,000	142,13	1,000	142,13			20641,00		
144	206-1340 ТССЦ-2001 50 прим.	Угловой молдинг 24x24 мм	34,44	9,27	--	9,27	319	--	--	319	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	9,27	1,000	9,27	1,000	9,27			319,00		
145	15-01-047-16 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство потолков реечных алюминиевых фирмы "Албес" рейка А84/АС	0,0757	29892,66	238,32	28248,70	2263	106	18	2139	149,54	11
		100 м2 поверхности облицовки		1405,64	5,07	--			--		0,38	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	1018,58	1,380	1405,64	1,000	1405,64	106,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	158,88	1,500	238,32	1,000	238,32		18,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	155,50	1,500	233,25	1,000	233,25		18,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,38	1,500	5,07	1,000	5,07		--		13,34	
		Стоимость материалов	28248,70	1,000	28248,70	1,000	28248,70			2138,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>		<i>1481,25</i>			<i>112</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 55%</i>		<i>775,89</i>			<i>59</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2434</i>					
146	206-1338 ТССЦ-2001 50	Уголок декоративный (пристенный)	34,5	6,36	--	6,36	219	--	--	219	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,36	1,000	6,36	1,000	6,36			219,00		
147	101-2545 ТССЦ-2001 50	Сталь угловая 75x75 мм	0,06616	5531,93	--	5531,93	366	--	--	366	--	--
		т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5531,93	1,000	5531,93	1,000	5531,93			366,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Итого прямые затраты по разделу 4</b>			руб.				372145	37138	3530	24216		4093
			руб.						52			4
Стоимость общестроительных работ -			руб.				310354					
Материалы -			руб.				3398					
Всего оплата труда -			руб.					424				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				-897					
Накладные расходы -			руб.				445					
Сметная прибыль -			руб.				233					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				311032					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									45
Сметная заработная плата -			руб.					424				
Стоимость металломонтажных работ -			руб.				61791					
Всего оплата труда -			руб.					36766				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				21714					
Накладные расходы -			руб.				33090					
Сметная прибыль -			руб.				31251					
Всего, стоимость металломонтажных работ -			руб.				126132					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									4052
Сметная заработная плата -			руб.					36766				
Итого по разделу 4			руб.				437163					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									4097
Сметная заработная плата -			руб.					37190				

**Раздел 5. ДВЕРИ ЛИСТЗ****ВНУТРЕННИЕ ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ**

148	09-04-013-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Установка противопожарных дверей однопольных глухих ДОМ-01М Е130-1,0.2,1-1шт.;ДОМ-01М Е130-0,9х2,1-4шт	9,66	105,12	15,30	60,66	1015	282	148	585	2,86	28	
			1 м2 проема	29,16	--	--			--		--	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4	21,13	1,380	29,16	1,000	29,16	282,00				10,20	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	10,20	1,500	15,30	1,000	15,30		148,00				
		Стоимость материалов	60,66	1,000	60,66	1,000	60,66			586,00			
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			<i>26,24</i>		<i>254</i>						
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>			<i>24,79</i>		<i>239</i>						
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1508</i>						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
149	09-04-013-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Установка противопожарных дверей однополюсных глухих ДОМ-01М 1,5х2,1-3шт.+1,2,2,1.1шт	11,97	105,12	15,30	60,66	1258	349	183	726	2,86	34
			1 м2 проема	29,16	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4	21,13	1,380	29,16	1,000	29,16	349,00			10,20	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	10,20	1,500	15,30	1,000	15,30		183,00			
		Стоимость материалов	60,66	1,000	60,66	1,000	60,66			726,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		26,24			314					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>		24,79			297					
		<i>Сметная стоимость</i>					1869					
150	цена фирмы "Крилак"	Дверь глухая однополюсная ДОМ-01М Е130 проём 1200х2100(н)мм цена 17100:1,18:6,82.1,042	1	2214,10	--	2214,10	2214	--	--	2214	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2214,10	1,000	2214,10	1,000	2214,10			2214,00		
151	цена фирмы "Крилак"	Дверь глухая однополюсная ДОМ-01М Е130 проём 1000х2100(н)мм цена 17100:1,18:6,82.1,042	1	2214,10	--	2214,10	2214	--	--	2214	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2214,10	1,000	2214,10	1,000	2214,10			2214,00		
152	цена фирмы "Крилак"	Дверь глухая однополюсная ДОМ-01М Е130 проём 900х2100(н)мм цена 11000:1,18:6,82.1,042	4	1424,28	--	1424,28	5697	--	--	5697	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1424,28	1,000	1424,28	1,000	1424,28			5697,00		
153	цена фирмы "Крилак"	Дверь глухая двухполюсная ДОМ-01М-II Е160 проём 1500х2100(н)мм цена 21100:1,18:6,82.1,042	3	2732,02	--	2732,02	8196	--	--	8196	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2732,02	1,000	2732,02	1,000	2732,02			8196,00		
<b>ДВЕРИ ВНУТРЕННИЕ</b>												
154	10-01-047-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	0,1974	175280,03	710,63	172111,81	34600	485	140	33975	277,38	55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<b>100 м2 проемов</b>		<b>2457,59</b>	<b>18,27</b>	--			<b>4</b>		<b>1,58</b>	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	1780,86	1,380	2457,59	1,000	2457,59	485,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	473,75	1,500	710,63	1,000	710,63		140,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	461,57	1,500	692,36	1,000	692,36		136,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	12,18	1,500	18,27	1,000	18,27		4,00		11,56	
		Стоимость материалов	172111,81	1,000	172111,81	1,000	172111,81			33975,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 118%</i>			<b>2921,51</b>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 63%</i>			<b>1559,79</b>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<b>35485</b>					
<b>ДВЕРИ "ЧИСТЫХ" КОМНАТ</b>												
<b>155</b>	<b>цена фирмы ООО "Фармстрой РК"</b>	<b>Дверь DO5 1000x2200(н)мм однопольная со стеклом, правая, левая цена 73886:1,18:6,82.1,042</b>	<b>2</b>	<b>9566,73</b>	--	--	<b>19133</b>	--	--	--	--	--
			<b>ШТ</b>	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	9566,73	1,000	9566,73	1,000	9566,73			19133,00		
<b>156</b>	<b>09-04-013-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 339</b>	<b>Установка противопожарных дверей однопольных остекленных DO5-1,0x2,2-2шт.</b>	<b>4,4</b>	<b>105,12</b>	<b>15,30</b>	<b>60,66</b>	<b>463</b>	<b>128</b>	<b>67</b>	<b>268</b>	<b>2,86</b>	<b>13</b>
			<b>1 м2 проема</b>	<b>29,16</b>	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4	21,13	1,380	29,16	1,000	29,16	128,00			10,20	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	10,20	1,500	15,30	1,000	15,30		67,00			
		Стоимость материалов	60,66	1,000	60,66	1,000	60,66			267,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			<b>26,24</b>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>			<b>24,79</b>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<b>687</b>					
<b>157</b>	<b>цена фирмы ООО "Фармстрой РК"</b>	<b>Дверь DO4 900x2200(н)мм однопольная глухая, правая, левая цена 69576:1,18:6,82.1,042</b>	<b>7</b>	<b>9008,67</b>	--	--	<b>63061</b>	--	--	--	--	--
			<b>ШТ</b>	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	9008,67	1,000	9008,67	1,000	9008,67			63061,00		
<b>158</b>	<b>09-04-013-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339</b>	<b>Установка противопожарных дверей однопольных глухих DO4-0,9x2,2-7шт.</b>	<b>13,86</b>	<b>105,12</b>	<b>15,30</b>	<b>60,66</b>	<b>1457</b>	<b>404</b>	<b>212</b>	<b>841</b>	<b>2,86</b>	<b>40</b>
			<b>1 м2 проема</b>	<b>29,16</b>	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4	21,13	1,380	29,16	1,000	29,16	404,00			10,20	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	10,20	1,500	15,30	1,000	15,30		212,00			
		Стоимость материалов	60,66	1,000	60,66	1,000	60,66			841,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>26,24</i>			<i>364</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>		<i>24,79</i>			<i>344</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2165</i>					
159	цена фирмы "ПГС"	Жалюзийная решетка РН-2 600x300 цена 1775:1,18:6,82.1,042	1	229,83	--	--	230	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	229,83	1,000	229,83	1,000	229,83			230,00		
160	20-02-002-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2	1	26,59	3,73	3,88	27	19	4	4	2,12	2
			1 решетка	18,98	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коэф.: 1,38; 5%;	13,10	1,449	18,98	1,000	18,98	19,00			8,95	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	2,37	1,575	3,73	1,000	3,73		4,00			
		Стоимость материалов	3,88	1,000	3,88	1,000	3,88			4,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>24,30</i>			<i>24</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>15,75</i>			<i>16</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>67</i>					
161	цена фирмы "ПГС"	Жалюзийная решетка РН-2 4000x3000 цена 5591:1,18:6,82.1,042	2	723,92	--	--	1448	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	723,92	1,000	723,92	1,000	723,92			1448,00		
162	09-06-001-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка решеток жалюзийных РН-2 4000x3000-2ШТ	0,35	878,82	199,38	81,57	308	209	70	29	70,09	25
			1 т конструкций	597,87	2,43	--			1		0,18	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	433,24	1,380	597,87	1,000	597,87	209,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	132,92	1,500	199,38	1,000	199,38		70,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	131,30	1,500	196,95	1,000	196,95		69,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,62	1,500	2,43	1,000	2,43		1,00		13,50	
		Стоимость материалов	81,57	1,000	81,57	1,000	81,57			29,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>540,27</i>			<i>189</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>		<i>510,26</i>			<i>179</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>676</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
163	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 за два раза  100 м2 окрашиваемой поверхности	0,605	711,30	18,96	588,12	430	63	11	356	11,49	7
				104,22	0,30	--			--		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	3,000	104,22	1,000	104,22	63,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	3,000	18,96	1,000	18,96		11,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	3,000	18,66	1,000	18,66		11,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	3,000	0,30	1,000	0,30		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			356,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			94,07		57					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			73,16		44					
		<i>Сметная стоимость</i>					531					
<b>Итого прямые затраты по разделу 5</b>			руб.				141751	1940	836	55103		202
			руб.						5			--
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				118902					
		Материалы -	руб.				34331					
		Всего оплата труда -	руб.					552				
		Накладные расходы -	руб.				634					
		Сметная прибыль -	руб.				352					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				119888					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									62
		Сметная заработная плата -	руб.					552				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				22822					
		Материалы -	руб.				2448					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				1					
		Всего оплата труда -	руб.					1373				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				18321					
		Накладные расходы -	руб.				1236					
		Сметная прибыль -	руб.				1167					
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	руб.				25225					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									139
		Сметная заработная плата -	руб.					1373				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				27					
		Материалы -	руб.				4					
		Всего оплата труда -	руб.					19				
		Сдача и испытание -	руб.				1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Накладные расходы -	руб.				24					
		Сметная прибыль -	руб.				16					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				67					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									2
		Сметная заработная плата -	руб.					19				
		Итого по разделу 5	руб.				145180					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									203
		Сметная заработная плата -	руб.					1944				

### Раздел 6. ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ ЛИСТ 2

#### ПЛИТЫ РЕБРИСТЫЕ

164	15-04-025-09 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР изм.3 часть 15 прил. 15.10 п.3.17 Кзтр=1,6	Улучшенная окраска по штукатурке потолков эмалью ПФ-115-поверхность ребристых плит 505+42,1+7,56++217										
			12,34656	3082,03	15,32	1811,04	38052	15503	189	22360	138,44	1709
		100 м2 окрашиваемой поверхности		1255,67	0,35	--			4		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	568,69	2,208	1255,67	1,000	1255,67	15503,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	10,21	1,500	15,32	1,000	15,32		189,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,98	1,500	14,97	1,000	14,97		185,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,23	1,500	0,35	1,000	0,35		4,00		11,67	
		Стоимость материалов	1811,04	1,000	1811,04	1,000	1811,04			22360,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>		<i>1318,81</i>			<i>16283</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 55%</i>		<i>690,81</i>			<i>8529</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>62864</i>					
165	101-0456 ТССЦ- 2001 50	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло- бежевая, светло-серая										
			0,4149	-15707,00	--	-15707,00	-6517	--	--	-6517	--	--
		т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-15707,00	1,000	-15707,00	1,000	-15707,00			-6517,00		
166	113-8097 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 356	Эмаль ПФ-115 0,021:100X1234,7,1,6										
			0,4149	20725,69	--	20725,69	8599	--	--	8599	--	--
		т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	20725,69	1,000	20725,69	1,000	20725,69			8599,00		
167	15-04-005-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков  100 м2 окрашиваемой поверхности	1,143	2601,39	21,86	1912,33	2973	763	25	2185	74,38	85
				667,20	0,35	--			--		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	483,48	1,380	667,20	1,000	667,20	763,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	14,57	1,500	21,86	1,000	21,86		25,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,34	1,500	21,51	1,000	21,51		25,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,23	1,500	0,35	1,000	0,35		--		11,67	
		Стоимость материалов	1912,33	1,000	1912,33	1,000	1912,33			2186,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>			700,92		801					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 55%</i>			367,15		420					
		<i>Сметная стоимость</i>					4194					
168	62-8-3 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков: за один раз с расчисткой старой краски более 35% Окраска потолка эмалью ПФ-115 -30% (200,5+52,14+906).0,3.1,6  100 м2 окрашиваемой поверхности	5,561472	1835,93	12,54	875,50	10210	5272	70	4868	109,71	610
				947,89	1,74	--			10		0,15	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	686,88	1,380	947,89	1,000	947,89	5272,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,500	12,54	1,000	12,54		70,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,20	1,500	10,80	1,000	10,80		60,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,16	1,500	1,74	1,000	1,74		10,00		11,60	
		Стоимость материалов	875,50	1,000	875,50	1,000	875,50			4869,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			759,71		4225					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>			474,82		2641					
		<i>Сметная стоимость</i>					17076					
169	101-0456 ТССЦ- 2001 50	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло- бежевая, светло-серая	0,0973	-15707,00	--	-15707,00	-1528	--	--	-1528	--	--
			т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-15707,00	1,000	-15707,00	1,000	-15707,00			-1528,00		
170	113-8097 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 356	Эмаль ПФ-115 0,0175:100X1234,7.1,6	0,0973	20725,69	--	20725,69	2017	--	--	2017	--	--
			т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	20725,69	1,000	20725,69	1,000	20725,69			2017,00		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>СТЕНЫ, КОЛОННЫ</b>												
171	15-04-025-08 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Улучшенная окраска по штукатурке стен и колонн Эмалью ПФ-115  100 м2 окрашиваемой поверхности	1,8	2187,45	14,85	1534,13	3937	1149	27	2761	70,39	127
				638,47	0,18	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	462,66	1,380	638,47	1,000	638,47	1149,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,90	1,500	14,85	1,000	14,85		27,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,78	1,500	14,67	1,000	14,67		27,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,12	1,500	0,18	1,000	0,18		--		9,00	
		Стоимость материалов	1534,13	1,000	1534,13	1,000	1534,13			2761,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>		670,58			1207					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 55%</i>		351,26			632					
		<i>Сметная стоимость</i>					5776					
172	101-0456 ТССЦ- 2001 50	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	0,0331	-15707,00	--	-15707,00	-520	--	--	-520	--	--
			т	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-15707,00	1,000	-15707,00	1,000	-15707,00			-520,00		
173	113-8097 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 356	Эмаль ПФ-115	0,0331	20725,69	--	20725,69	686	--	--	686	--	--
			т	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	20725,69	1,000	20725,69	1,000	20725,69			686,00		
174	62-7-3 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за один раз с расчисткой старой краски более 35% Окраска стен эмалью ПФ-115 -30% (323+560+1100+280).0,3  100 м2 окрашиваемой поверхности	6,789	1552,97	12,54	748,72	10543	5375	85	5083	91,63	622
				791,71	1,74	--			12		0,15	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	573,70	1,380	791,71	1,000	791,71	5375,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,500	12,54	1,000	12,54		85,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,20	1,500	10,80	1,000	10,80		73,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,16	1,500	1,74	1,000	1,74		12,00		11,60	
		Стоимость материалов	748,72	1,000	748,72	1,000	748,72			5083,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		634,76			4309					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		396,72			2693					
		<i>Сметная стоимость</i>					17545					
175	101-0456 ТССЦ-2001 50	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	0,1134	-15707,00	--	-15707,00	-1781	--	--	-1781	--	--
		Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-15707,00	1,000	-15707,00	1,000	-15707,00			-1781,00		
176	113-8097 ФССЦ-2001 пр. МРР № 356	Эмаль ПФ-115 черная	0,1134	20725,69	--	20725,69	2350	--	--	2350	--	--
		Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	20725,69	1,000	20725,69	1,000	20725,69			2350,00		
177	15-04-005-05 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	2,382	1932,83	13,55	1604,74	4604	749	32	3823	35,07	84
		100 м2 окрашиваемой поверхности		314,54	0,18	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	227,93	1,380	314,54	1,000	314,54	749,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,03	1,500	13,55	1,000	13,55		32,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	8,91	1,500	13,37	1,000	13,37		32,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,12	1,500	0,18	1,000	0,18		--		9,00	
		Стоимость материалов	1604,74	1,000	1604,74	1,000	1604,74			3822,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>		330,46			787					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 55%</i>		173,10			412					
		<i>Сметная стоимость</i>					5803					
178	08-07-002-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м	12,25	1238,27	23,54	377,72	15169	10253	288	4628	96,88	1187
		100 м2 горизонтальной проекции		837,01	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	606,53	1,380	837,01	1,000	837,01	10253,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	15,69	1,500	23,54	1,000	23,54		288,00			
		Стоимость материалов	377,72	1,000	377,72	1,000	377,72			4627,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 122%</i>		1021,15			12509					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		669,61			8203					
		<i>Сметная стоимость</i>					35881					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
179	08-07-002-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к расценке 08-07-002- 01  100 м2 горизонтальной проекции	12,25	841,47	14,39	233,31	10308	7274	176	2858	68,72	842
				593,77	--	--			--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	430,27	1,380	593,77	1,000	593,77	7274,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,59	1,500	14,39	1,000	14,39		176,00			
		Стоимость материалов	233,31	1,000	233,31	1,000	233,31			2858,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 122%</i>			724,40		8874					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			475,02		5819					
		<i>Сметная стоимость</i>					25001					
180	46-03-007-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=1	Пробивка проемов в конструкциях из кирпича	5,2	282,72	172,39	--	1470	574	896	--	12,30	64
			1 м3	110,33	25,55	--			133		2,54	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	110,33	1,000	110,33	1,000	110,33	574,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	172,39	1,000	172,39	1,000	172,39		896,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	146,84	1,000	146,84	1,000	146,84		763,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	25,55	1,000	25,55	1,000	25,55		133,00		10,06	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110%</i>			149,47		777					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			95,12		495					
		<i>Сметная стоимость</i>					2742					
181	46-03-017-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=1	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках железобетонных площадью до 0,1 м2	1,8	2336,31	37,87	1687,00	4205	1101	68	3036	75,58	136
			1 м3 заделки	611,44	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	611,44	1,000	611,44	1,000	611,44	1101,00			8,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	37,87	1,000	37,87	1,000	37,87		68,00			
		Стоимость материалов	1687,00	1,000	1687,00	1,000	1687,00			3037,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110%</i>			672,58		1211					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			428,01		770					
		<i>Сметная стоимость</i>					6186					
<b>Итого прямые затраты по разделу 6</b>			руб.				104779	48012	1857	54910		5465
			руб.						160			16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				104779					
		Материалы -	руб.				51604					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				13					
		Всего оплата труда -	руб.					48172				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				3306					
		Накладные расходы -	руб.				50984					
		Сметная прибыль -	руб.				30614					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				186376					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									5481
		Сметная заработная плата -	руб.					48172				
		Итого по разделу 6	руб.				186376					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									5481
		Сметная заработная плата -	руб.					48172				

### Раздел 7. ФУНДАМЕНТ ФМ1 АС ЛИСТ 8

182	06-01-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство бетонной подготовки В10  100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,024	59913,81	2385,80	55590,49	1438	47	57	1334	248,40	6
				1937,52	364,50	--			9		27,00	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	1404,00	1,380	1937,52	1,000	1937,52	47,00			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1590,53	1,500	2385,80	1,000	2385,80		57,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1347,53	1,500	2021,30	1,000	2021,30		48,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	243,00	1,500	364,50	1,000	364,50		9,00		13,50	
		Стоимость материалов	55590,49	1,000	55590,49	1,000	55590,49			1334,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>		<i>2417,12</i>			<i>58</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>1496,31</i>			<i>36</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1532</i>					
183	401-0061 ТССЦ- 2001 50	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	2,448	-520,00	--	-520,00	-1273	--	--	-1273	--	--
			м3	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-520,00	1,000	-520,00	1,000	-520,00			-1273,00		
184	401-0064 ТССЦ- 2001 50	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В10 (М150)	2,448	594,94	--	594,94	1456	--	--	1456	--	--
			м3	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	594,94	1,000	594,94	1,000	594,94			1456,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
185	06-01-005-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство железобетонных фундаментов ФМ1 общего назначения объемом до 5 м3 В25 W6	0,112	86243,83	3801,51	77146,63	9659	593	426	8640	625,97	70
			100 м3 бетона и железобетона в деле		5295,69	483,75	--		54		35,94	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,9	3837,46	1,380	5295,69	1,000	5295,69	593,00				8,46	
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2534,34	1,500	3801,51	1,000	3801,51		426,00				
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2211,84	1,500	3317,76	1,000	3317,76		372,00				
	в т.ч. оплата труда машинистов	322,50	1,500	483,75	1,000	483,75		54,00			13,46	
	Стоимость материалов	77146,63	1,000	77146,63	1,000	77146,63			8640,00			
	<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>			6068,42			680					
	<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			3756,64			421					
	<i>Сметная стоимость</i>						10760					
186	204-0100 ТССЦ- 2001 50	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	0,22	-5649,99	--	-5649,99	-1243	--	--	-1243	--	--
			т	--	--	--		--		--	--	
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	-5649,99	1,000	-5649,99	1,000	-5649,99			-1243,00			
187	401-0066 ТССЦ- 2001 50	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	11,368	-665,00	--	-665,00	-7560	--	--	-7560	--	--
			м3	--	--	--		--		--	--	
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	-665,00	1,000	-665,00	1,000	-665,00			-7560,00			
188	401-0069 ТССЦ- 2001 50	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В25 (М350)	11,368	720,00	--	720,00	8185	--	--	8185	--	--
			м3	--	--	--		--		--	--	
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	720,00	1,000	720,00	1,000	720,00			8185,00			
189	401-0069 ТССЦ- 2001 50 т.ч.пр.4 таб.1,2	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В25 (М350) надбавка на водонепроницаемость W6 Цена 720.2,5%	11,368	18,00	--	18,00	205	--	--	205	--	--
			м3	--	--	--		--		--	--	
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	18,00	1,000	18,00	1,000	18,00			205,00			
190	204-0022 ТССЦ- 2001 50	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм 0,92x20+0,75x12	0,0274	7165,89	--	7165,89	196	--	--	196	--	--
			т	--	--	--		--		--	--	
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	7165,89	1,000	7165,89	1,000	7165,89			196,00		
191	204-0069 ТССЦ-2001 50	Арматурные сетки сварные А-III, диаметром 12 мм	0,0182	7221,60	--	7221,60	131	--	--	131	--	--
		Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	7221,60	1,000	7221,60	1,000	7221,60			131,00		
192	06-01-015-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка анкерных болтов 1.1М24х710-4шт.х3,10 кг.в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	0,0124	14045,37	90,38	10103,42	174	48	1	125	434,71	5
		Т	1	3851,57	5,07	--	--	--	--	--	0,38	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	2790,99	1,380	3851,57	1,000	3851,57	48,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	60,25	1,500	90,38	1,000	90,38		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	56,87	1,500	85,31	1,000	85,31		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,38	1,500	5,07	1,000	5,07		--		13,34	
		Стоимость материалов	10103,42	1,000	10103,42	1,000	10103,42			125,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>			<i>4049,47</i>					<i>50</i>		
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>2506,81</i>					<i>31</i>		
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>255</i>					
<b>ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ.ФМ-8ШТ.</b>												
193	51-1-1 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=1	Разработка грунта внутри здания в котлованах глубиной до 3 м площадью до 10 м2	0,386	7294,85	8,72	2083,53	2816	2008	3	805	667,00	257
		100 м3 грунта		5202,60	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	5202,60	1,000	5202,60	1,000	5202,60	2008,00			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,72	1,000	8,72	1,000	8,72		3,00			
		Стоимость материалов	2083,53	1,000	2083,53	1,000	2083,53			804,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>			<i>3901,95</i>					<i>1506</i>		
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 45%</i>			<i>2341,17</i>					<i>904</i>		
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>5226</i>					
194	408-0122 ТССЦ-2001 50	Песок природный для строительных работ средний	27,5	55,26	--	55,26	1520	--	--	1520	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	55,26	1,000	55,26	1,000	55,26			1520,00		
<b>Итого прямые затраты по разделу 7</b>			руб.				15705	2696	488	12521		339
			руб.						63			5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				16620					
		Материалы -	руб.				10904					
		Всего оплата труда -	руб.					2759				
		Местные и неучтенные материалы	руб.				2533					
		Накладные расходы -	руб.				2294					
		Сметная прибыль -	руб.				1391					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				20306					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									344
		Сметная заработная плата -	руб.					2759				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				-915					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-915					
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	руб.				-915					
		Итого по разделу 7	руб.				19390					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									344
		Сметная заработная плата -	руб.					2759				

### Раздел 8. ПЕРЕКРЫТИЯ АНТРЕСОЛИ НА ОТМ.+4.000 АС ЛИСТ 7

195	09-04-002-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа Н 75-750-0.8 при высоте здания до 25 м (16.6+12.6,25+4.7,65)	1,6128	1306,61	724,47	153,97	2107	691	1168	248	48,99	79
		100 м2 покрытия	428,17	56,15	--				91		3,92	6
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	310,27	1,380	428,17	1,000	428,17	691,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	482,98	1,500	724,47	1,000	724,47		1168,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	445,55	1,500	668,33	1,000	668,33		1077,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	37,43	1,500	56,15	1,000	56,15		91,00		14,32	
		Стоимость материалов	153,97	1,000	153,97	1,000	153,97			248,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>435,89</i>			<i>703</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>		<i>411,67</i>			<i>664</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>3474</i>					
196	101-3834 ТССЦ- 2001 50	Профилированный лист оцинкованный Н75-750-0,8 11,2кг/м2	1,806336	13307,70	--	13307,70	24038	--	--	24038	--	--
		т	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13307,70	1,000	13307,70	1,000	13307,70			24038,00		
197	06-01-041-08 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство перекрытий по стальным балкам и монолитных участков при сборном железобетонном перекрытии площадью до 5 м2 приведенной толщиной до 150 мм Бетон В20	0,1433	153793,61	7656,09	129817,05	22039	2339	1097	18603	1888,94	271
		100 м3 в деле	16320,47	865,41	--				124		64,20	9





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	253,59	1,500	380,39	1,000	380,39		111,00			
		Стоимость материалов	10327,72	1,000	10327,72	1,000	10327,72			3021,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>		<i>575,14</i>			<i>168</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>		<i>376,05</i>			<i>110</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>3540</i>					
204	07-05-039-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клею в один ряд пенополистирол Техниколь ХРС-30-250 135x20	0,35	103,85	24,62	--	36	28	9	--	8,74	3
		100 м шва		79,23	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	57,41	1,380	79,23	1,000	79,23	28,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	16,41	1,500	24,62	1,000	24,62		9,00			
		Стоимость материалов	936,65	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 155%</i>		<i>122,80</i>			<i>43</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>79,23</i>			<i>28</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>107</i>					
205	104-0747 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 656 прим.	Пенополистирол ТехноНИКОЛЬ ХРС-30-250	0,020532	768,88	--	768,88	16	--	--	16	--	--
		м3		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	768,88	1,000	768,88	1,000	768,88			16,00		
206	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 за два раза	0,087	711,30	18,96	588,12	62	9	2	51	11,49	1
		100 м2 окрашиваемой поверхности		104,22	0,30	--			--		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	3,000	104,22	1,000	104,22	9,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	3,000	18,96	1,000	18,96		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	3,000	18,66	1,000	18,66		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	3,000	0,30	1,000	0,30		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			51,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>94,07</i>			<i>8</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>73,16</i>			<i>6</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>76</i>					
<b>Итого прямые затраты по разделу 8</b>			руб.				54583	3195	2387	49001		366
			руб.						215			16
Стоимость общестроительных работ -			руб.				50070					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Материалы -		руб.				21675					
	Всего оплата труда -		руб.					2629				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				24054					
	Местные и неучтенные материалы		руб.				618					
	Накладные расходы -		руб.				2805					
	Сметная прибыль -		руб.				1745					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				54620					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									297
	Сметная заработная плата -		руб.					2629				
	Стоимость металломонтажных работ -		руб.				4513					
	Материалы -		руб.				248					
	Всего оплата труда -		руб.					781				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				2406					
	Накладные расходы -		руб.				703					
	Сметная прибыль -		руб.				664					
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		руб.				5880					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									85
	Сметная заработная плата -		руб.					781				
	Итого по разделу 8		руб.				60501					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									382
	Сметная заработная плата -		руб.					3410				

### Раздел 9. ГАРДЕРОБНЫЕ АС ЛИСТ 4

**СТОИМОСТЬ УТОЧНЯЕТСЯ ЗАКАЗЧИКОМ ПО ФАКТИЧЕСКИМ ДАННЫМ**

207	301-7272 ФССЦ-2001 пр. МРР № 260	Зеркало 1500(h)x600-2шт.	1,8	211,81	--	211,81	381	--	--	381	--	--
			м2	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	211,81	1,000	211,81	1,000	211,81			381,00		
208	ЦЕНА ФИРМЫ	Вешалка для халатов	3	98,59	--	--	296	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	98,59	1,000	98,59	1,000	98,59			296,00		
209	ЦЕНА ФИРМЫ	Стеллаж для обуви с полками 1500x600x450h	2	102,00	--	--	204	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Прочие затраты	102,00	1,000	102,00	1,000	102,00			204,00		
210	ЦЕНА ФИРМЫ	Скамья для смены бахил с полками 1200х300	2	1061,31	--	--	2123	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	1061,31	1,000	1061,31	1,000	1061,31			2123,00		
211	ЦЕНА ФИРМЫ	Скамья для смены бахил с полками 1000х300	2	1061,31	--	--	2123	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	1061,31	1,000	1061,31	1,000	1061,31			2123,00		

<b>Итого прямые затраты по разделу 9</b>			руб.				5126	--	--	380		--
			руб.						--			--
Стоимость общестроительных работ -			руб.				4745					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				4745					
Стоимость сантехнических работ -			руб.				381					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				1					
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				381					
Всего, стоимость сантехнических работ -			руб.				381					
Итого по разделу 9			руб.				5126					

### Раздел 10. ПЛОЩАДКА ПОД ЧИЛЛЕР АС ЛИСТ 9

212	11-01-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Уплотнение грунта  100 м2 площади уплотнения	0,632	195,18	106,13	--	123	56	67	--	10,63	7
				89,05	13,86	--			9		1,32	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,8	64,53	1,380	89,05	1,000	89,05	56,00			8,38	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	70,75	1,500	106,13	1,000	106,13		67,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	61,51	1,500	92,27	1,000	92,27		58,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	9,24	1,500	13,86	1,000	13,86		9,00		10,50	
		Стоимость материалов	478,92	0,000	--	1,000	--				--	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>										
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>										
		<i>Сметная стоимость</i>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
213	06-01-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство бетонной подготовки В10										
		100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0462	59913,81	2385,80	55590,49	2768	90	110	2568	248,40	11
				1937,52	364,50	--			17		27,00	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	1404,00	1,380	1937,52	1,000	1937,52	90,00			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1590,53	1,500	2385,80	1,000	2385,80		110,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1347,53	1,500	2021,30	1,000	2021,30		93,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	243,00	1,500	364,50	1,000	364,50		17,00		13,50	
		Стоимость материалов	55590,49	1,000	55590,49	1,000	55590,49			2568,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>		2417,12			112					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		1496,31			69					
		<i>Сметная стоимость</i>					2949					
214	401-0061 ТССЦ- 2001 50	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	4,7124	-520,00	--	-520,00	-2450	--	--	-2450	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-520,00	1,000	-520,00	1,000	-520,00			-2450,00		
215	401-0064 ТССЦ- 2001 50	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В10 (М150)	4,7124	594,94	--	594,94	2804	--	--	2804	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	594,94	1,000	594,94	1,000	594,94			2804,00		
216	06-01-001-16 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских В25										
		100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,131	120400,82	3857,94	113945,40	15773	340	505	14928	304,51	40
				2597,48	551,81	--			72		40,97	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	1882,23	1,380	2597,48	1,000	2597,48	340,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2571,96	1,500	3857,94	1,000	3857,94		505,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2204,09	1,500	3306,14	1,000	3306,14		433,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	367,87	1,500	551,81	1,000	551,81		72,00		13,47	
		Стоимость материалов	113945,40	1,000	113945,40	1,000	113945,40			14927,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>		3306,75			433					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		2047,03			268					
		<i>Сметная стоимость</i>					16474					
217	204-0100 ТССЦ- 2001 50	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	1,0611	-5649,99	--	-5649,99	-5995	--	--	-5995	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-5649,99	1,000	-5649,99	1,000	-5649,99				-5995,00	
218	401-0066 ТССЦ-2001 50	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	13,2965	-665,00	--	-665,00	-8842	--	--		-8842	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-665,00	1,000	-665,00	1,000	-665,00				-8842,00	
219	401-0069 ТССЦ-2001 50	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В25 (М350)	13,2965	720,00	--	720,00	9573	--	--		9573	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	720,00	1,000	720,00	1,000	720,00				9573,00	
220	204-0021 ТССЦ-2001 50	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 10 мм 54.5,1+84.3,3	0,5526	7241,79	--	7241,79	4002	--	--		4002	--
		т	--	--	--	--	--	--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	7241,79	1,000	7241,79	1,000	7241,79				4002,00	
221	204-0002 ТССЦ-2001 50	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм 121.0,5+14.2,0	0,0885	6324,14	--	6324,14	560	--	--		560	--
		т	--	--	--	--	--	--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6324,14	1,000	6324,14	1,000	6324,14				560,00	
222	06-01-005-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м3-фундамент под чиллер ФО1 из бетона В25	0,037	71511,13	5323,68	61035,59	2646	191	197	2258	608,97	23
		100 м3 бетона и железобетона в деле		5151,86	698,69	--			26		51,87	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,9	3733,23	1,380	5151,86	1,000	5151,86	191,00			8,46	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3549,12	1,500	5323,68	1,000	5323,68		197,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3083,33	1,500	4625,00	1,000	4625,00		171,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	465,79	1,500	698,69	1,000	698,69		26,00		13,47	
		Стоимость материалов	61035,59	1,000	61035,59	1,000	61035,59			2258,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>			6143,07		227					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			3802,85		141					
		<i>Сметная стоимость</i>					3014					
223	401-0023 ТССЦ-2001 50	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)	3,774	-560,00	--	-560,00	-2113	--	--		-2113	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-560,00	1,000	-560,00	1,000	-560,00				-2113,00	
224	401-0029 ТССЦ-2001 50	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В25 (М350)	3,774	680,00	--	680,00	2566	--	--	2566	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	680,00	1,000	680,00	1,000	680,00				2566,00	
<b>Итого прямые затраты по разделу 10</b>			руб.				21413	677	880	19856		81
			руб.						124			9
Стоимость общестроительных работ -			руб.				22847					
Материалы -			руб.				19753					
Всего оплата труда -			руб.					800				
Местные и неучтенные материалы			руб.				1537					
Накладные расходы -			руб.				852					
Сметная прибыль -			руб.				527					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				24226					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									90
Сметная заработная плата -			руб.					800				
Стоимость металломонтажных работ -			руб.				-1434					
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				-1434					
Всего, стоимость металломонтажных работ -			руб.				-1434					
Итого по разделу 10			руб.				22792					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									90
Сметная заработная плата -			руб.					800				
<b>Раздел 11. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ</b>												
225	01-01-003-14 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2	0,0287	5296,77	5150,70	--	152	4	148	--	18,73	1
		1000 м3 грунта	146,07	597,38	597,38	--			17		44,25	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	105,85	1,380	146,07	1,000	146,07	4,00			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3433,80	1,500	5150,70	1,000	5150,70		148,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3035,55	1,500	4553,33	1,000	4553,33		131,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	398,25	1,500	597,38	1,000	597,38		17,00		13,50	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>706,28</i>			<i>20</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		<i>371,72</i>			<i>11</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>183</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
226	01-02-057-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Зачистка dna стенок котлована вручную	0,02	1657,66	--	--	33	33	--	--	212,52	4
		100 м3 грунта	1657,66	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	1201,20	1,380	1657,66	1,000	1657,66	33,00			7,80	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		1326,12			27					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 45%</i>		745,95			15					
		<i>Сметная стоимость</i>					75					
227	01-01-033-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	0,0104	815,60	815,60	--	8	--	8	--	--	--
		1000 м3 грунта	--	179,63	--	--		2			13,31	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	543,73	1,500	815,60	1,000	815,60		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	423,98	1,500	635,97	1,000	635,97		6,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	119,75	1,500	179,63	1,000	179,63		2,00		13,50	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		170,64			2					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		89,81			1					
		<i>Сметная стоимость</i>					11					
228	01-01-033-08 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	При перемещении грунта на каждые последующие 5 м добавлять к расценке 01-01-033-02	0,0104	805,47	805,47	--	8	--	8	--	--	--
		1000 м3 грунта	--	177,39	--	--		2			13,14	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	268,49	3,000	805,47	1,000	805,47		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	209,36	3,000	628,08	1,000	628,08		6,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	59,13	3,000	177,39	1,000	177,39		2,00		13,50	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		168,52			2					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		88,69			1					
		<i>Сметная стоимость</i>					11					
229	01-02-061-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Засыпка вручную траншей, пазах котлованов и ям, группа грунтов: 2	0,026	1006,02	--	--	26	26	--	--	134,14	3
		100 м3 грунта	1006,02	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-1,5	729,00	1,380	1006,02	1,000	1006,02	26,00			7,50	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		804,82			21					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 45%</i>		452,71			12					
		<i>Сметная стоимость</i>					59					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
230	01-02-005-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2  100 м3 уплотненного грунта	0,104	453,07	305,58	--	47	15	32	--	17,29	2
				147,49	45,87	--			5		4,56	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	106,88	1,380	147,49	1,000	147,49	15,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	203,72	1,500	305,58	1,000	305,58		32,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	173,14	1,500	259,71	1,000	259,71		27,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	30,58	1,500	45,87	1,000	45,87		5,00		10,06	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>183,70</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>			<i>96,68</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>76</i>					

<b>Итого прямые затраты по разделу 11</b>			руб.				275	79	196	--		10
			руб.						26			2
Стоимость общестроительных работ -			руб.				275					
Всего оплата труда -			руб.					104				
Накладные расходы -			руб.				90					
Сметная прибыль -			руб.				49					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				415					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									12
Сметная заработная плата -			руб.					104				
Итого по разделу 11			руб.				415					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									12
Сметная заработная плата -			руб.					104				

### Раздел 12. ОГРАЖДЕНИЕ ПЛОЩАДКИ-30,80М

231	07-01-054-09 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетки высотой до 2,2 м  100 м ограды	0,308	12592,81	3701,55	5775,05	3879	960	1140	1779	335,44	103
				3116,21	415,13	--			128		30,75	9
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	2258,12	1,380	3116,21	1,000	3116,21	960,00			9,29	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2467,70	1,500	3701,55	1,000	3701,55		1140,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2190,95	1,500	3286,43	1,000	3286,43		1012,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	276,75	1,500	415,13	1,000	415,13		128,00		13,50	
		Стоимость материалов	5775,05	1,000	5775,05	1,000	5775,05			1779,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>			<i>4590,73</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>			<i>3001,63</i>							
							<i>925</i>					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					6218					
232	101-0873 ТССЦ-2001 50	Сетка плетеная с квадратными ячейками № 12 оцинкованная	61,6	-18,86	--	-18,86	-1162	--	--	-1162	--	--
			м2	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-18,86	1,000	-18,86	1,000	-18,86			-1162,00		
233	401-0083 ТССЦ-2001 50	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,48356	-600,00	--	-600,00	-290	--	--	-290	--	--
			м3	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-600,00	1,000	-600,00	1,000	-600,00			-290,00		
234	403-1229 ТССЦ-2001 50	Столбы оград 3С 30а /бетон В15 (М200), объем 0,06 м3, расход ар-ры 12,4 кг/ (серия 3.017-3)	7	159,34	--	159,34	1115	--	--	1115	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	159,34	1,000	159,34	1,000	159,34			1115,00		
235	403-1232 ТССЦ-2001 50	Столбы оград 3С 30г /бетон В15 (М200), объем 0,06 м3, расход ар-ры 15,3 кг/ (серия 3.017-3)	2	179,06	--	179,06	358	--	--	358	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	179,06	1,000	179,06	1,000	179,06			358,00		
236	401-0029 ТССЦ-2001 50	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В25 (М350)	1,2	680,00	--	680,00	816	--	--	816	--	--
			м3	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	680,00	1,000	680,00	1,000	680,00			816,00		
237	101-0871 ТССЦ-2001 50	Сетка проволочная крученая с шестиугольными ячейками № 50 светлая сеч.2-2,3-3 лист 9 6,2+9,2х2-30,8 30,8-2,5-28,3 28,3х2,05-58,015	58,015	3,41	--	3,41	198	--	--	198	--	--
			м2	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3,41	1,000	3,41	1,000	3,41			198,00		
238	07-01-055-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Устройство ворот распашных металлических 2,57х1,8 из ВМС -4,5х1,8 с установкой столбов металлических и бетонных	0,01	64384,52	35000,61	11359,69	644	180	350	114	1895,29	19
			100 шт.	18024,22	3786,45	--			38		282,36	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	13061,03	1,380	18024,22	1,000	18024,22	180,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23333,74	1,500	35000,61	1,000	35000,61		350,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	20809,44	1,500	31214,16	1,000	31214,16		312,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2524,30	1,500	3786,45	1,000	3786,45		38,00		13,41	
		Стоимость материалов	11359,69	1,000	11359,69	1,000	11359,69			114,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>		<i>28353,87</i>			<i>284</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>		<i>18539,07</i>			<i>185</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1113</i>					
239	201-0588 ТССЦ-2001 50	Ворота различных типов: рамы, каркасы, панели с заполнением из тонколистовой стали без механизма открывания	0,087	5999,98	--	5999,98	522	--	--	522	--	--
			т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5999,98	1,000	5999,98	1,000	5999,98			522,00		
240	06-01-015-07 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка закладных деталей весом до 4 кг МС7,МС8	0,02846	9554,01	52,67	6800,00	272	77	1	194	297,83	8
			1 т	2701,34	3,05	--			--		0,23	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	1957,49	1,380	2701,34	1,000	2701,34	77,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	35,11	1,500	52,67	1,000	52,67		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	33,08	1,500	49,62	1,000	49,62		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,03	1,500	3,05	1,000	3,05		--		13,26	
		Стоимость материалов	6800,00	1,000	6800,00	1,000	6800,00			194,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>		<i>2839,60</i>			<i>81</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>1757,85</i>			<i>50</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>403</i>					
241	07-01-044-03 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка монтажных изделий массой до 20 кг L75x6	0,0122	11416,47	392,87	10421,96	139	7	5	127	58,93	1
		1 т стальных элементов		601,64	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4	435,97	1,380	601,64	1,000	601,64	7,00			10,21	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	261,91	1,500	392,87	1,000	392,87		5,00			
		Стоимость материалов	10421,96	1,000	10421,96	1,000	10421,96			127,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>		<i>782,13</i>			<i>10</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>		<i>511,39</i>			<i>6</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>155</i>					
242	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 за два раза	0,033	711,30	18,96	588,12	23	3	1	19	11,49	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<b>100 м2 окрашиваемой поверхности</b>		<b>104,22</b>	<b>0,30</b>	--			--		<b>0,03</b>	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	3,000	104,22	1,000	104,22	3,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	3,000	18,96	1,000	18,96		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	3,000	18,66	1,000	18,66		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	3,000	0,30	1,000	0,30		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			19,00		
		<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</b>			<b>94,07</b>							
		<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</b>			<b>73,16</b>							
		<b>Сметная стоимость</b>					<b>28</b>					
<b>Итого прямые затраты по разделу 12</b>			руб.				<b>6515</b>	<b>1228</b>	<b>1497</b>	<b>3790</b>		<b>132</b>
			руб.						<b>166</b>			<b>12</b>
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				<b>5993</b>					
		Материалы -	руб.				<b>2232</b>					
		Всего оплата труда -	руб.					<b>1394</b>				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				<b>-964</b>					
		Местные и неучтенные материалы	руб.				<b>1999</b>					
		Накладные расходы -	руб.				<b>1791</b>					
		Сметная прибыль -	руб.				<b>1169</b>					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				<b>8952</b>					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									<b>144</b>
		Сметная заработная плата -	руб.					<b>1394</b>				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				<b>522</b>					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				<b>522</b>					
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	руб.				<b>522</b>					
		Итого по разделу 12	руб.				<b>9474</b>					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									<b>144</b>
		Сметная заработная плата -	руб.					<b>1394</b>				
<b>Раздел 13. ДЕМОНТАЖ ЛИСТ 1</b>												
<b>ПОЛЫ</b>												
243	46-04-011-12 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Разборка в зданиях и сооружения с агрессивными средами покрытий полов: цементных и бетонных толщиной 25 мм (кислото- и жароупорных бетонов) - демонтаж цементной стяжки -35мм 35-25										
			5,7	625,30	378,71	--	3564	1406	2159	--	28,54	163
		<b>100 м2 покрытия</b>		<b>246,59</b>	<b>56,13</b>	--			<b>320</b>		<b>5,58</b>	<b>32</b>
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	246,59	1,000	246,59	1,000	246,59	1406,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	378,71	1,000	378,71	1,000	378,71		2159,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	322,58	1,000	322,58	1,000	322,58		1839,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	56,13	1,000	56,13	1,000	56,13		320,00		10,06	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110%</i>		<i>332,99</i>			<i>1898</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>211,90</i>			<i>1208</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>6670</i>					
244	46-04-011-13 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	На каждые 5 мм изменения толщины добавить 10мм к расценке 46-04-011-12	5,7	209,80	149,32	--	1196	345	851	--	7,00	40
		100 м2 покрытия	60,48	22,14	--				126		2,20	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	30,24	2,000	60,48	1,000	60,48	345,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	74,66	2,000	149,32	1,000	149,32		851,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	63,59	2,000	127,18	1,000	127,18		725,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	11,07	2,000	22,14	1,000	22,14		126,00		10,06	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110%</i>		<i>90,88</i>			<i>518</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>57,83</i>			<i>330</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2044</i>					
245	11-01-017-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=0,8	Демонтаж покрытий мозаичных: террасцо толщиной 20 мм без рисунка	5,7	1726,70	226,03	--	9842	8554	1288	--	167,30	954
		100 м2 покрытия	1500,67	21,67	--				124		2,01	11
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	1563,20	0,960	1500,67	1,000	1500,67	8554,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	235,45	0,960	226,03	1,000	226,03		1288,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	212,88	0,960	204,36	1,000	204,36		1164,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	22,57	0,960	21,67	1,000	21,67		124,00		10,78	
		Стоимость материалов	1299,43	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 123%</i>		<i>1872,48</i>			<i>10673</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 75%</i>		<i>1141,75</i>			<i>6508</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>27023</i>					
246	46-04-011-12 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Разборка в зданиях и сооружения с агрессивными средами покрытий полов: цементных и бетонных толщиной 25 мм (кислото- и жароупорных бетонов) - демонтаж цементной стяжки -50мм 50-25	1,145	625,30	378,71	--	716	282	434	--	28,54	33
		100 м2 покрытия	246,59	56,13	--				64		5,58	6
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	246,59	1,000	246,59	1,000	246,59	282,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	378,71	1,000	378,71	1,000	378,71		434,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	322,58	1,000	322,58	1,000	322,58		370,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	56,13	1,000	56,13	1,000	56,13		64,00		10,06	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110%</i>		<i>332,99</i>			<i>381</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>211,90</i>			<i>243</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1340</i>					
247	46-04-011-13 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=5	На каждые 5 мм изменения толщины добавить 25мм к расценке 46-04-011-12	1,145	524,50	373,30	--	601	173	427	--	17,50	20
		100 м2 покрытия		151,20	55,35	--			63		5,50	6
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	30,24	5,000	151,20	1,000	151,20	173,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	74,66	5,000	373,30	1,000	373,30		427,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	63,59	5,000	317,95	1,000	317,95		364,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	11,07	5,000	55,35	1,000	55,35		63,00		10,06	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110%</i>		<i>227,21</i>			<i>260</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>144,58</i>			<i>166</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1027</i>					
248	46-04-011-14 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Разборка в зданиях и сооружения с агрессивными средами покрытий полов из поливинилхлоридных листовых рулонных материалов	1,145	257,40	--	--	295	295	--	--	33,00	38
		100 м2 покрытия		257,40	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	257,40	1,000	257,40	1,000	257,40	295,00			7,80	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110%</i>		<i>283,14</i>			<i>324</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>180,18</i>			<i>206</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>825</i>					
249	46-04-011-12 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Разборка в зданиях и сооружения с агрессивными средами покрытий полов: цементных и бетонных толщиной 25 мм (кислото- и жароупорных бетонов) - 45мм 45-25	2,53	625,30	378,71	--	1582	624	958	--	28,54	72
		100 м2 покрытия		246,59	56,13	--			142		5,58	14
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	246,59	1,000	246,59	1,000	246,59	624,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	378,71	1,000	378,71	1,000	378,71		958,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	322,58	1,000	322,58	1,000	322,58		816,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	56,13	1,000	56,13	1,000	56,13		142,00		10,06	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110%</i>		<i>332,99</i>			<i>842</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		211,90			536					
		<i>Сметная стоимость</i>					2960					
250	46-04-011-13 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=4	На каждые 5 мм изменения толщины добавить 20мм к расценке 46-04-011-12										
			2,53	419,60	298,64	--	1062	306	756	--	14,00	35
		100 м2 покрытия		120,96	44,28	--			112		4,40	11
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	30,24	4,000	120,96	1,000	120,96	306,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	74,66	4,000	298,64	1,000	298,64		756,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	63,59	4,000	254,36	1,000	254,36		644,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	11,07	4,000	44,28	1,000	44,28		112,00		10,06	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110%</i>		181,76			460					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		115,67			293					
		<i>Сметная стоимость</i>					1815					
251	46-04-011-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Разборка в зданиях и сооружения с агрессивными средами покрытий полов из плиток, уложенных на растворе-10мм										
			2,53	361,05	31,22	--	913	834	79	--	36,77	93
		100 м2 покрытия		329,83	4,63	--			12		0,46	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	329,83	1,000	329,83	1,000	329,83	834,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,22	1,000	31,22	1,000	31,22		79,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	26,59	1,000	26,59	1,000	26,59		67,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,63	1,000	4,63	1,000	4,63		12,00		10,07	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110%</i>		367,91			931					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		234,12			592					
		<i>Сметная стоимость</i>					2436					
252	46-04-012-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных 0,9x2,1-6шт; 1,2x2,1-1шт.										
			0,1386	1082,58	241,95	--	150	117	34	--	103,91	14
		100 м2		840,63	89,78	--			12		7,74	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	840,63	1,000	840,63	1,000	840,63	117,00			8,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	241,95	1,000	241,95	1,000	241,95		34,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	152,17	1,000	152,17	1,000	152,17		22,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	89,78	1,000	89,78	1,000	89,78		12,00		11,60	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110%</i>		1023,45			142					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		651,29			90					
		<i>Сметная стоимость</i>					382					

## СТРОЙМУСОР

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
253	01-01-01-043 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 189	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	177	3,53	--	--	625	--	--	--	--	--
			1 т груза	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Стоимость транспортных расходов	3,53	1,000	3,53	1,000	3,53			625,00		
254	03-02-01-040 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: до 40 км I класс груза	177	40,27	--	--	7128	--	--	--	--	--
			1 т груза	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Стоимость транспортных расходов	40,27	1,000	40,27	1,000	40,27			7128,00		
<b>Итого прямые затраты по разделу 13</b>			руб.				27673	12935	6985	--		1462
			руб.						975			96
Стоимость общестроительных работ -			руб.				27673					
Всего оплата труда -			руб.					13911				
Транспортные расходы -			руб.				7753					
Накладные расходы -			руб.				16430					
Сметная прибыль -			руб.				10171					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				54274					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									1558
Сметная заработная плата -			руб.					13911				
Итого по разделу 13			руб.				54274					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									1558
Сметная заработная плата -			руб.					13911				
<b>Итого прямые затраты по смете:</b>			руб.				1435531	153903	87368	529809		17166
			руб.						8162			666
Стоимость общестроительных работ -			руб.				1254759					
Материалы -			руб.				402200					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				910					
Всего оплата труда -			руб.					99328				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				63149					
Местные и неучтенные материалы			руб.				10378					
Транспортные расходы -			руб.				7753					
Накладные расходы -			руб.				110654					
Сметная прибыль -			руб.				67114					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				1432527					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									11179
Сметная заработная плата -			руб.					99328				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Стоимость металломонтажных работ -		руб.				180364					
	Материалы -		руб.				6235					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				1					
	Всего оплата труда -		руб.					62718				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				47464					
	Накладные расходы -		руб.				56447					
	Сметная прибыль -		руб.				53311					
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		руб.				290122					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									6651
	Сметная заработная плата -		руб.					62718				
	Стоимость сантехнических работ -		руб.				408					
	Материалы -		руб.				4					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				1					
	Всего оплата труда -		руб.					19				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				381					
	Сдача и испытание -		руб.				1					
	Накладные расходы -		руб.				24					
	Сметная прибыль -		руб.				16					
	Всего, стоимость сантехнических работ -		руб.				448					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									2
	Сметная заработная плата -		руб.					19				
	Итого по смете:		руб.				1723096					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									17832
	Сметная заработная плата -		руб.					162065				

Составил

МАТВЕЕВА